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Mesec junij nam je prinesel veliko dežja, zato smo 

bili še toliko bolj veseli, ko so končno posijali sončni 

žarki. Lokalni pridelovalci so se veselili pridelka 

jagod in borovnic, kupci pa tudi, saj je domača, 

lokalno pridelana hrana resnično mnogo 

okusnejša.  

 

Otroci počasi zapuščajo šolske klopi in se veselijo 

počitnic, oddiha doma, v gorah ali na morju.   

 

Tudi uredniški odbor se veseli oddiha, zato vas 

obveščamo, da bo naslednja, dvojna izdaja sredi 

avgusta, zato prosimo, da članke pošljete 

najkasneje do petka, 11. avgusta 2023, na e-naslov 

info@obcina-tabor.si. V splošnem velja, da 

prispevke pošljete najkasneje do 15. v mesecu. Za 

kasneje poslane prispevke, žal, objave ne moremo 

zagotavljati. Pohvale vsem piscem, ki pomagate pri 

soustvarjanju našega časopisa.  

 

Želim vam čudovite in nepozabne poletne 

počitnice. 

 

Alenka Kreča Šmid, odgovorna urednica 

 

 

 

 

 

Spoštovane in spoštovani, 

 

pravica do pitne vode je zapisana v ustavi, vodni viri 

pa so zaščiteni pred privatizacijo. Z njimi upravlja 

država, kar pomeni, da posredno preko občin 

prevzema tudi njihovo zaščito. Oskrba s pitno vodo 

ni in nikoli ne sme biti tržna dejavnost. Upravljanje 

z vodnimi viri in transportom vode spada med 

gospodarske javne službe. V našem primeru, torej 

na območju Občine Tabor, za to skrbi Javno 

komunalno podjetje Žalec, katerega ustanoviteljica 

je v sodelovanju z drugimi tudi naša občina.  

 

Voda je praktično zastonj, pa vendar vsak mesec 

dobimo položnice za plačilo. Zakaj? Razlog je 

preprost: JKP Žalec, d. o. o. poskrbi, da ko doma 

odpremo pipo, iz nje priteče neoporečna pitna 

voda. Torej plačujemo to, da transportirajo vodo 

od izvira do naše kopalnice in hkrati odvedejo in 

očistijo umazano. To seveda stane. 

 

V naši dolini smo lahko zadovoljni, da imamo precej 

zanesljivih vodnih virov, naša, »taborska«, voda pa 

oskrbuje poleg Tabora celo del občin Braslovče in 

Prebold. Imeti dobro oskrbo s pitno vodo postaja 

svetovni privilegij in mi smo ga na srečo deležni. 

Tega se vse premalo zavedamo in po mojem 

mnenju tudi premalo skrbimo za naravne vire, ki 

nam jih podarja mati narava. Menim pa, da se stvar 

počasi premika na bolje, kajti trend 

naravovarstvenega ozaveščanja skokovito narašča, 

začenši že pri otrocih v vrtcu. Naša sveta dolžnost 

je, da ohranimo in v kolikor se le da prvobitnem 

stanju predamo vodo ter tudi druge naravne vire 

prihodnjim rodovom. 

 

JKP Žalec, d. o. o. že 60 let uspešno upravlja to 

področje in upam, da bo to počelo še dolgo, dolgo 

časa, tudi potem, ko nas in naših zanamcev ne bo 

več.  

 

Podjetju, vsem sedanjim in nekdanjim zaposlenim 

se zahvaljujem za opravljanje njihovega 

poslanstva. Želim jim uspešno delo še naprej in 

obljubljam, da bomo vsi pomagali, kolikor se le da. 

Čisto na koncu pa iskrene čestitke ob okrogli in 

visoki obletnici delovanja podjetja.  
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Uradne objave izhajajo v elektronski obliki in so objavljene na spletni strani Občine Tabor. 

 

VSE NAJBOLJŠE NAJSTAREJŠI OBČANKI 

 

Slavka Leskovšek iz Ojstriške vasi je 12. junija 

praznovala svoj 104. rojstni dan. Ob tem ji v svojem 

imenu ter v imenu občinskega sveta in občinske 

uprave  želim vse najboljše, zdravja ter veliko lepo 

preživetih dni v krogu svojih domačih.  

 

Marko Semprimožnik, župan 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREZPLAČNE STORITVE ZA NAŠE OBČANE 
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URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

VSEBINA 
 

 

• SKLEP o ukinitvi statusa javnega dobra 

• SKLEP o financiranju političnih strank v Občini Tabor 

• SKLEP o cenah programov predšolske vzgoje in cene živil v JVIZ OŠ Vransko - Tabor, OE Vrtec Tabor z 

veljavnostjo od 1. 6. 2023 dalje 
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PREBIVALIŠČE – KAKO GA UREDITI IN DOLOČITI NASLOV ZA VROČANJE 
 

Zakon o prijavi prebivališča ureja prijavno in 

odjavno obveznost v zvezi s stalnim in začasnim 

prebivališčem ter naslovom za 

vročanje v Republiki Sloveniji. V 

nadaljevanju vam podajamo nekaj 

ključnih informacij, ki jih določa 

navedeni zakon.  

 

V Republiki Sloveniji imamo lahko 

stalni ali začasni naslov, odvisno od 

namena in dobe prebivanja na naslovu 

prebivališča. Državljan mora imeti prijavljeno 

stalno prebivališče na naslovu, kjer dejansko stalno 

prebiva in je središče njegovih življenjskih 

interesov, kar se presoja na podlagi 

njegovih družinskih, partnerskih, 

delovnih, ekonomskih, socialnih in 

drugih vezi, ki kažejo, da med 

posameznikom in naslovom, kjer 

živi, obstajajo tesne in trajne 

povezave. Medtem ko je začasno 

prebivališče naslov, na katerem 

posameznik začasno prebiva zaradi opravljanja 

dela, šolanja ali drugih razlogov.  

PREJELI SMO 
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Če državljan prebiva v tujini, mora prijaviti stalni 

oziroma začasni naslov pri pristojnem organu 

(upravni enoti, krajevnem uradu ali diplomatsko 

konzularnem predstavništvu Republike Slovenije v 

tujini) najpozneje v 15 dneh od naselitve ali 

spremembe naslova v tujini. Naslov v tujini lahko 

posameznik prijavi tudi pred naselitvijo, če ob 

prijavi navede datum naselitve. 

 

Kdaj in na kakšen način prijaviti stalno oziroma 

začasno prebivališče 

 

Stalno prebivališče mora od dneva naselitve na 

naslov, kjer stalno prebiva, prijaviti državljan ali 

tujec, ki ima dovoljenje za stalno prebivanje 

oziroma potrdilo o prijavi stalnega prebivanja. To 

lahko stori osebno ali elektronsko na pristojni 

upravni enoti ali krajevnem uradu, na območju 

prijave stalnega prebivališča. Elektronska prijava 

stalnega prebivališča je mogoča tudi na portalu e-

Uprava, do katerega uporabnik dostopa z 

digitalnim potrdilom (npr. SIGEN-CA) ali sms-PASS-

om. Rok za prijavo stalnega prebivališča je osem 

dni od naselitve oziroma vročitve dovoljenja za 

stalno prebivanje tujca. S prijavo novega stalnega 

prebivališča staro preneha.  

 

Tudi začasno prebivališče se ureja na pristojni 

upravni enoti oziroma po elektronski poti, na 

območju začasnega prebivališča, in sicer v osmih 

dneh od dneva začasne naselitve. Začasno 

prebivališče se prijavi za čas do dveh let oziroma za 

tujce za čas veljavnosti dovoljenja za začasno 

prebivanje, potrdila o prijavi prebivanja ali vizuma 

za dolgoročno bivanje, če je ta krajši od dveh let. 

Posameznik ima lahko le eno začasno prebivališče 

v Republiki Sloveniji. Začasno prebivališče je treba 

ponovno prijaviti pred njegovim prenehanjem, če 

bo posameznik po poteku roka na naslovu še 

naprej začasno prebival. 

 

Za prijavo prebivališča so potrebna dokazila 

 

Posameznik, njegov zakoniti zastopnik ali 

pooblaščena oseba mora ob prijavi stalnega ali 

začasnega prebivališča izkazati svojo identiteto in 

navesti naslov, na katerem se prijavlja. Ob tem 

mora navesti resnične podatke, ki jih potrdi z 

lastnoročnim ali elektronskim podpisom. Ob prijavi 

stalnega ali začasnega prebivališča je treba 

predložiti dokazilo o pravici do prebivanja na 

naslovu, ki se prijavlja. Kot dokazilo, da ima 

posameznik pravico do prebivanja na naslovu, šteje 

izjava o njegovem lastništvu oziroma solastništvu, 

najemna ali podnajemna pogodba, dokazilo o 

užitku, rabi ali služnosti stanovanja, dokazilo o 

stavbni pravici, dokazilo o preužitku, soglasje 

lastnika, enega solastnika ali stanodajalca. Dokazila 

niso potrebna, če se posameznika, ki ni poslovno 

sposoben, prijavlja na naslov rejnikov, staršev ali 

drugega zakonitega zastopnika. 

 

Stalno ali začasno prebivališče mladoletne osebe 

 

Posamezniku, ki ni poslovno sposoben, prijavita 

stalno ali začasno prebivališče starša ali eden od 

staršev s soglasjem drugega oziroma drug zakoniti 

zastopnik na naslov, kjer posameznik stalno 

prebiva. V določenih primerih soglasje ni potrebno 

(npr. če prebivališče drugega starša ni znano ali če 

otroku prijavlja stalno prebivališče tisti od staršev, 

ki mu je zaupan v varstvo in vzgojo).  

 

Določitev naslova za vročanje 

 

Posameznik, ki ima poleg stalnega prebivališča 

tudi začasno prebivališče, si sam izbere naslov za 

vročanje. Kot naslov za vročanje je možno izbrati le 

en naslov. Lahko pa se posameznik odloči, da se mu 

uradna pisanja vročajo na elektronski naslov (npr. 

pisanja državnih organov, kot so sodišče, FURS, 

CSD, policija, upravna enota, itd.). 

 

Kaj preverjamo na upravni enoti pred prijavo 

prebivališča 

 

Ob prijavi stalnega prebivališča na upravni enoti 

preverimo podatek o dejanski rabi dela stavbe, 

uporabni površini dela stavbe, namenjene 

stanovanjski rabi oziroma nastanitvi, in število 
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prijavljenih oseb na naslovu, na katerega se 

prijavlja stalno prebivališče. Površinski standardi so 

določeni v Pravilniku o določitvi površinskih 

standardov za prijavo prebivališča. Normativ 

kvadrature uporabne površine dela stavbe za 

število prijavljenih oseb v posameznem stanovanju 

je najmanj 8 m2 uporabne površine na prijavljeno 

osebo, na naslovih stanodajalcev pa 6 m2 na 

prijavljeno osebo. 

 

Ob prijavi stalnega prebivališča posameznika, ki ni 

poslovno sposoben, in posameznika, ki so ga starši 

dolžni preživljati po njegovi polnoletnosti, se pogoji 

prijave glede dejanske rabe in uporabne površine 

ne preverjajo. 

 

Pri prijavi stalnega prebivališča ožjega družinskega 

člana (polnoletni otrok, vnuk, zakonec ali partner 

partnerske zveze, zunajzakonski partner ali partner 

iz nesklenjene partnerske zveze, razvezani zakonec 

ali partner partnerske zveze, ki mu je s sodno 

odločbo prisojena preživnina, njihovi starši in stari 

starši) ob neizpolnjevanju pogojev prijave glede 

dejanske rabe in uporabne površine na upravni 

enoti uvedemo postopek preverjanja resničnosti 

prijave stalnega prebivališča.   

 

Na koncu bi vas želeli še seznaniti, da pristojna 

upravna enota, kot prekrškovni organ, lahko 

kaznuje posameznika z globo od 200 do 600 evrov 

v primeru neizpolnjevanja prijavno odjavne 

obveznosti ali podajanja neresničnih podatkov ob 

prijavi oz. odjavi prebivališča. 

  

Za dodatne informacije nas lahko pokličete na 

sedež Upravne enote Žalec na številko (03) 713 51 

20 ali nam pišite na e-naslov ue.zalec@gov.si.                                             

                                                                                                     

Simona Stanter, načelnica 

 

                                                                                                   
  

 

 

POMLAD V DOMU 
 

Končno je prišlo naokoli toplo pomladno sonce in 

smo se lahko s stanovalci naužili nekaj sončnih 

žarkov.  

 

V aprilu in maju smo nekaj uric skupinske vadbe in 

dihalnih vaj lahko opravili na svežem zraku.  

 

V mesecu maju smo se udeležili in sodelovali na 

prostovoljski tržnici 

na Vranskem. 

Pridružili so se nam 

tudi terapevtski psi s 

svojimi vodniki. 

Obiskovalcem smo 

na kratko predstavili 

namen izvajanja 

terapevtskih ur s 

pomočjo psa ter 

način dela.  

Terapevtski par, se pravi terapevtski pes in njegov 

lastnik in vodnik, nas v domu obiskujeta enkrat 

mesečno. Skupaj načrtujemo izvedbo terapevtske 

ure glede na potrebe in seveda tudi želje 

stanovalcev.   

 

Najmlajši obiskovalci tržnice so bili nad psi zelo 

navdušeni. Spremljevalke terapevtskih psov so 
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predstavile svoje kužke, pokazale, kaj vse znajo in 

razložile, kakšen je postopek, da si pes prisluži tak 

naziv.  

 

Seveda so pse lahko vodili na sprehod, jim dali 

priboljšek za opravljeno delo oziroma poslušnost, 

jih krtačili in božali. Naši stanovalci so na tržnici 

predstavili in razdelili svoje izdelke, ki jih v domu v 

sklopu delovne terapije tudi ustvarijo. 

Medgeneracijsko srečanje je bilo zanimivo. 

Predstavili so se nam tudi gasilci, medgeneracijsko 

društvo, prostovoljci osnovne šole, Karitas Vransko 

in Rdeči križ. Vrtčevski otroci ter osnovnošolki so s 

svojim nastopom popestrili celotno dogajanje. Vse 

navzoče je pozdravila tudi županja Vranskega. 

Dogodek se je zgodil prvič in si želimo, da bi ga tudi 

v prihodnje organizirali, saj si želimo sodelovati, 

predstaviti našo ustanovo, naše delo in poslanstvo.  

 

Liljana Koban, dipl. del. ter. 

 
 

 

 
 

OBISK VRTCA TABOR V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

V Občinski knjižnici Tabor je bilo v torek, 30. maja 

2023, pestro, veselo in razigrano, saj so nas obiskali 

predšolski otroci iz Vrtca Tabor. Knjižnico je 

obiskalo kar 96 radovednih in zvedavih 

nadobudnežev. Najprej so bili gostje knjižnice tisti 

najmlajši, ki najraje brskajo po knjigah kartonkah. Z 

navdušenjem so prisluhnili zgodbici o gozdnih 

živalih, ki so rade brale in si izposojale knjige v 

medvedkovi knjižnici. Malce starejši otroci pa so se 

najprej seznanili s pravili obnašanja v knjižnici, 
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delom knjižničarja oziroma knjižničarke, spoznali 

so knjižnično ponudbo in dobili kratek vpogled v 

zgodovino knjižnic in knjig. Za konec pa so tudi oni 

z veseljem poslušali zgodbico o medvedkovi 

knjižnici. 

 

Nataša Koren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVLJICA O OBJEMIH V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

Maj je mesec, ko poleg praznika dela zaznamujemo 

tudi mednarodni dan družin. Ker se zavedamo, da 

je družina osnovna celica družbe, ki zadovoljuje 

večino potreb družinskih članov, smo v Občinski 

knjižnici Tabor v torek, 23. maja, namenili 

pravljično urico prav družini.  

 

 

 

 
Prebrali smo zgodbico o objemih, ki so za vse nas 

izjemnega pomena. Z objemi si izkazujemo 

ljubezen in naklonjenost, delimo srečo, se 

tolažimo, z njimi dajemo občutek varnosti in miru. 

Običajno jih delimo z družino in prijatelji. Še 

posebno radi pa se objemajo otroci, ki z veseljem 

delijo objeme, in kot 

so povedali, teh nikoli 

ne zmanjka. 

 

Da nam bodo družine 

in naši najdražji za 

vedno ostali v 

spominu, smo z otroki 

izdelali okvirje za fotografije. Pisano so jih okrasili 

in nato odnesli domov, vanje pa bodo lahko dali 

svojo najljubšo fotografijo. Morda takšno, na kateri 

se tesno objemajo s svojimi najbližjimi. 

 

Nataša Koren 

 

 

 

MESEČNO POROČILO GASILSKE ZVEZE ŽALEC MED 10. MAJEM IN 10. JUNIJEM 2023 
 

V soboto, 13. maja 2023, je na Vranskem potekalo 

tekmovanje mladine GZ Žalec v orientaciji. Na 

orientaciji je tekmovalo 78 mladinskih ekip Gasilske 

zveze Žalec. Med prve tri v 

vsaki kategoriji so se uvrstile 

ekipe:  
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• Pionirji: 1. Drešinja vas 1, 2. Drešinja vas 2, 3. 

Velika Pirešica 

• Pionirke: 1. Velika Pirešica 1, 2. Kapla - Pondor, 

3. Velika Pirešica 

• Mladinci: 1. Kapla - Pondor, 2. Andraž nad 

Polzelo, 3. Polzela 1 

• Mladinke: 1. Drešinja vas, 2. Andraž nad Polzelo, 

3. Trnava 

• Pripravniki: 1. Dobriša vas - Petrovče, 2. 

Prekopa - Čeplje - Stopnik, 3. Vrbje 

• Pripravnice: 1. Kapla - Pondor, 2. Polzela 

 

Te ekipe so se tudi uvrstile na regijsko tekmovanje, 

ki je bilo 27. maja 2023. 

 

V soboto, 20. maja 2023, je v Trnavi potekalo 

Mladinsko tekmovanje Gasilske zveze Žalec in 1. 

tekma v 15. Pokalnem tekmovanju pionirjev in 

mladincev Savinjsko-šaleške regije 2023. Na 

tekmovanju je bilo 64 enot iz Savinjsko-šaleške 

regije, od tega 25 enot Gasilske zveze Žalec. Pionirji 

in pionirke v starosti od 6 do 11 let bodo tekmovali 

v vaji z vedrovko, štafeti s prenosom vode in vaji 

razvrščanja, mladinke in mladinci od 12 do 16 let pa 

v mokri vaji s hidrantom, vaji razvrščanja ter 

teoretičnem testiranju.   

 

Rezultati: tekmovanje GZ Žalec: 

 

• Pionirji: 1. Drešinja vas, 2. Grajska vas, 3. Kapla 

- Pondor 

• Pionirke: 1. Andraž nad Polzelo, 2. Trnava, 3. 

Gomilsko 

• Mladinci: 1. Drešinja vas, 2. Andraž nad Polzelo, 

3. Parižlje - Topovlje 

• Mladinke: 1. Andraž nad Polzelo, 2. Ponikva pri 

Žalcu, 3. Parižlje - Topovlje 

 

Rezultati: 1. tekma: Pokalno tekmovanje SŠ regije: 

 

• Pionirji: 1. Drešinja vas, 2. Šoštanj ‒ mesto, 3. 

Grajska vas 

• Pionirke: 1. Andraž nad Polzelo, 2. Šoštanj ‒ 

mesto, 3. Vinska Gora 

• Mladinci: 1. Šoštanj ‒ mesto, 2. Drešinja vas, 3. 

Andraž nad Polzelo,  

• Mladinke: 1. Andraž nad Polzelo, 2. Ponikva pri 

Žalcu, 3. Šoštanj ‒ mesto 

 

V nedeljo, 21. maja 2023, je v Športnem centru 

Žalec potekalo gasilsko tekmovanje članic in članov 

A in B ter tekmovanje starejših gasilk in gasilcev 

Gasilske zveze Žalec 2023. Sodelovalo 54 ekip. Člani 

in članice so tekmovali v vaji z motorno brizgalno, 

vaji razvrščanja in teoretičnem testiranju, starejši 

gasilci in gasilke pa v vaji s hidrantom in vaji 

raznoterosti.  

 

Rezultati: 

 

• Člani A: 1. Drešinja vas, 2. Andraž nad Polzelo, 

3. Zabukovica 

• Članice A: 1. Andraž nad Polzelo, 2. Levec, 3. 

Letuš 

• Člani B: 1. Levec, 2. Parižlje - Topovlje, 3. 

Dobrovlje 

• Članice B: 1. Andraž nad Polzelo, 2. Vransko, 3. 

Letuš 

• Starejši gasilci: 1. Ponikva pri Žalcu, 2. 

Zabukovica, 3. Polzela 

• Starejše gasilke: 1. Kapla - Pondor, 2. Grajska vas 

 

V soboto, 27. maja 2023, je v Grajski vasi potekalo 

tekmovanje mladine Savinjsko-šaleške regije v 

orientaciji. Na tekmovanju je bilo 63 enot iz vseh 

štirih gasilskih zvez Savinjsko-šaleške regije, od 

tega 17 enot Gasilske zveze Žalec.  

 

Tekmovalci so morali prehoditi 2, 3 oziroma 5 km 

dolge poti, na katerih so bile kontrolne točke, kjer 

so opravili določene naloge: vezanje vozlov, 

spajanje cevi na trojak, zvijanje cevi, vaje iz 

orientacije, poznavanje topografskih znakov, 

zbijanje tarče. Start in cilj sta bila pri gasilskem 

domu v Grajski vasi. 

 

Rezultati tekmovanja: 

 

• Pionirji: 1. Okonina, 2. Lokovica, 3. Sv. Lovrenc 

• Pionirke: 1. Paška vas, 2. Gaberke, 3. Velika 

Pirešica 

• Mladinci: 1. Šoštanj ‒ mesto, 2. Vinska Gora, 3. 

Andraž nad Polzelo 
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• Mladinke: 1. Šoštanj ‒ mesto, 2. Škale, 3. 

Drešinja vas 

• Gasilci pripravniki: 1. Nova Štifta, 2. Dobriša vas 

- Petrovče, 3. Šalek 

• Gasilke pripravnice: 1. Kapla - Pondor, 2. Šoštanj 

‒ mesto, 3. Polzela  

 

Na državno tekmovanje, ki bo jeseni v 

Severnoprimorski regiji, sta se uvrstili 1. in 2. ekipa 

iz vsake kategorije. 

 

V soboto, 10. junija 2023, je v Latkovi vasi v Gasilski 

zvezi Prebold potekalo tekmovanje mladine GZ 

Prebold in 2. tekma 15. Lige mladine SŠR 2023. Na 

tekmovanju je sodelovalo 31 ekip iz GZ Žalec, med 

najboljšimi pa so bili: 

 

• Pionirji: 2. Grajska vas 

• Pionirke: 2. Andraž nad Polzelo, 3. Grajska vas 

• Mladinci: 3. Andraž nad Polzelo 

• Mladinke: 1. Andraž nad Polzelo 

 

V nedeljo, 11. junija 2023, je v Letušu potekal 13. 

piknik veteranov in veterank GZ Žalec. Piknik se je 

pričel ob 10. uri z zborom vseh prisotnih ter 

pogostitvijo s kavo in pecivom, nato je sledil ogled 

cerkve v Letušu in gobarske razstave. Nato so na 

igrišču potekale družabne in športne igre. Ob 12. 

uri je sledila topla pogostitev. Po pogostitvi pa je 

sledilo razglasitev rezultatov in prosto druženje. 

Piknika se je udeležilo 111 veterank in veteranov. 

 

V obdobju mesečnega poročila so operativne 

enote Gasilske zveze Žalec opravile 13 intervencij. 

 

Statistika občinskih poveljstev v GZ Žalec 

 

V GPO Žalec so imeli 10 dogodkov, kjer je bilo 

potrebno ukrepanje gasilcev, v GPO Polzela so 

imeli dve intervenciji ter v GPO Braslovče so imeli 

eno intervencijo, v GPO Vransko in GPO Tabor pa 

intervencij v tem obdobju niso imeli. 

 

Tadej Zupan, predstavnik GZ Žalec za odnose z 

javnostmi in Sabina Sorčan, strokovna sodelavka 

GZ Žalec  

 

 

 

POTREBUJEJO KRI KRVNIH SKUPIN A + IN 0 ‒ 
 

S transfuzijskima službama ZTM Ljubljana in 

Transfuzijskem centru SB Celje se v Rdečem križu 

Slovenije ‒ Območnem združenju Žalec sproti 

dogovarjajo o zagotavljanju krvodajalcev, katerih 

kri v določenem času najbolj potrebujejo. 

 

Tako v teh dneh za zdravljenje bolnikov najbolj 

potrebujejo kri krvnih skupin A + in 0 ‒. Krvodajalce 

še dodatno vabijo k darovanju krvi s kratkimi 

mobilnimi sporočili (z SMS-i).  

 

Krvodajalce prosijo, da se za darovanje krvi 

naročijo v Transfuzijskem centru SB Celje na 

telefonski številki: (03) 423 35 97, med tednom od 

7. do 15. ure, ali po e-pošti na naslov: 

narocanjekrvodajalcev@sb-celje.si. 

 

Krvodajalske akcije 

na Polzeli se je 

udeležilo 59 

krvodajalcev, v 

Kulturnem domu 

Vransko pa 72. 

 

Vsem krvodajalcem 

se za pripravljenost 

takoj darovati kri tistim, ki jo potrebujejo, v RKS ‒ 

Območnem združenju Žalec in Krajevni organizaciji 

RK Polzela najlepše zahvaljujejo! 

 

Hvala. 

 

Matjaž Črešnovar,  

RKS – Območno združenje Žalec 
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POMOČ OBČANKI TABORA 
 

 

Medobčinsko društvo invalidov Žalec je finančno 

omogočilo nakup recipročne hojce za članico 

društva, ki ji bo omogočila samostojno gibanje po 

hiši. 

 

Sredstva smo predali 1. junija 2023 v Taboru ob 

rednem mesečnem merjenju krvnega sladkorja, 

 

krvnega tlaka in holesterola. 

 

Gospe Cvetki želimo obilo zdravja in varnih 

korakov. V jeseni nasvidenje. 

 

Nataša Privošnik, predsednica MDI Žalec 

 

 

 
 

KAKO PREPOZNATI SRČNI INFARKT IN MOŽGANSKO KAP? 
 

Srčno-žilne bolezni so v razvitem delu sveta in tudi 

v Sloveniji že desetletja najpogostejši vzrok 

obolevnosti in umrljivosti odraslih. Največ smrti in 

dolgotrajne prizadetosti med srčno-žilnimi 

boleznimi povzročata srčna in možganska kap, ki 

sta nenadna zapleta koronarne bolezni srca 

oziroma bolezni možganskega žilja. Kljub velikemu 

napredku v obravnavi teh obolenj še vedno 

predstavljata pomemben zdravstveni in 

socialnoekonomski problem.  

 

Ključnega pomena za preprečevanje vseh srčno-

žilnih bolezni, kamor uvrščamo tudi srčni infarkt in 

možgansko kap, sta zdrav način življenja in 

preventiva. Predvsem z zdravim načinom življenja 

lahko nastanek, napredovanje in pojavljanje 

zapletov srčno žilnih bolezni odložimo, zmanjšamo 

njihovo težo in podaljšujemo življenje. Zdrav način 

življenja je v prvi vrsti odgovornost posameznika, 

prav tako pa tudi okolja v ožji in širši družbi, ki 

posamezniku omogoča zdrave izbire. V preventivi 

si prizadevamo za nadzor nad dejavniki tveganja, ki 

privedejo do bolezni srca in ožilja. Med temi so 

najpomembnejši povišan krvni tlak, sladkorna 

bolezen, povišana vrednost holesterola, telesna 

neaktivnost in kajenje. Svetujemo redne meritve 

krvnega tlaka, obdobne meritve krvnega sladkorja 

in holesterola pri osebnem zdravniku ali v 

referenčni ambulanti ter redno telesno aktivnost in 

opustitev kajenja. V veliko podporo pri usvajanju 

zdravega načina življenja in nadzoru dejavnikov 

tveganja so odraslim preventivne delavnice. 

Izvajajo jih usposobljeni izvajalci v zdravstveno 

vzgojnih centrih in centrih za krepitev zdravja v 

vseh zdravstvenih domovih v Sloveniji.  
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Srčni infarkt 

 

Srčni infarkt, poznan tudi kot srčni napad ali srčna 

kap, je bolezensko stanje, pri katerem se zamaši 

ena od žil, ki prehranjujejo srčno mišico. Zaradi 

tega pričnejo celice srčne mišice kmalu odmirati. 

Pri odraslih je srčni infarkt najpogostejši vzrok 

srčnega zastoja. Teh pojmov med seboj ne smemo 

zamenjevati, saj je ukrepanje pri obeh stanjih 

različno. Pri srčnem infarktu srce še vedno deluje, 

vendar nekoliko oslabljeno zaradi odmiranja celic 

srčne mišice. Srčni zastoj pa je stanje, ko se srce 

popolnoma ustavi. Tak človek je zato klinično 

mrtev in mu lahko življenje rešimo le s takojšnjimi 

temeljnimi postopki oživljanja. 

 

Najpogosteje 

se srčni 

infarkt kaže s 

hitro nastalo, 

hudo, topo 

ali stiskajočo 

bolečino za 

prsnico. 

Bolečina se lahko širi tudi v druge dele telesa, 

najpogosteje v roki, vrat, spodnjo čeljust ali proti 

žlički. Bolečina ni odvisna od dihanja, gibanja, 

kašljanja ali položaja telesa. Ob tem so lahko 

prisotni tudi drugi znaki, običajno pričnejo ljudje s 

srčnim infarktom težje dihati, se močno spotijo, jim 

je slabo ali bruhajo. Vsako takšno stanje lahko 

predstavlja ogrožujočo situacijo za življenje, zato je 

zgodnja prepoznava in odločno ukrepanje 

ključnega pomena. Prva pomoč ob sumu na srčni 

infarkt tako obsega prepoznavo stanja in takojšen 

klic na 112. Osebo poskušamo pomiriti in jo 

namestimo v udoben polsedeč položaj, zelo 

pomembno je, da miruje. Do prihoda reševalcev 

osebe ne zapuščamo, saj lahko kadarkoli pride do 

srčnega zastoja, ko moramo takoj pričeti s 

temeljnimi postopki oživljanja. Oseba s sumom na 

srčni infarkt ne sme voziti avtomobila, prav tako je 

ne smemo peljati mi, temveč počakamo ob njej do 

prihoda reševalcev. V kolikor nas je več, lahko 

nekoga pošljemo po polavtomatski zunanji 

defibrilator (AED), ki ga uporabimo v primeru 

srčnega zastoja. Do prihoda reševalcev poskušamo 

od osebe pridobiti čim več podatkov, ki so lahko 

zelo koristni pri nadaljnji obravnavi v bolnišnici. 

Med čakanjem na reševalce osebo zato vprašamo, 

kakšne težave ima (npr. bolečina za prsnico, težka 

sapa, slabost), če ima kakšne alergije, katera 

zdravila jemlje in katere pridružene bolezni ima. V 

kolikor smo na podlagi opisane klinične slike 

posumili na srčni infarkt in oseba nima znanih 

alergij, mu lahko damo eno tableto Aspirin Direct®, 

na kar seveda opozorimo reševalce ob njihovem 

prihodu. 

 

Možganska kap 

 

Možganska kap prav tako predstavlja bolezensko 

stanje, ki ga uvrščamo v sklop srčno-žilnih bolezni. 

Nastane zaradi zamašitve ali razpoka žile, ki 

prehranjuje določen del možganov. Zaradi tega 

začnejo možganske celice kmalu po dogodku 

odmirati, zato sta hitra prepoznava in ukrepanje 

ključna.  

 

Simptome in znake možganske kapi bomo najlažje 

prepoznali, če poznamo mnemonik »GROM«. Gre 

za kratico, ki jo sestavljajo prve črke besed »govor, 

roke, obraz in minute«.  

 

• Govor – govor oseb z možgansko kapjo je 

običajno nerazločen ali nerazumljiv, lahko pa se 

kaže tudi tako, da osebe z možgansko kapjo ne 

razumejo naše govorice, govorijo nesmisle ali 

pa je govor celo povsem onemogočen.  

• Roke – možganska kap se pogosto kaže z 

ohromelostjo polovice telesa. Osebo, pri kateri 

smo posumili na možgansko kap, zato prosimo, 

da predse dvigne iztegnjeni obe roki tako, da 

dlani gledajo navzgor. Nato ji naročimo, da 

zapre oči in roki zadrži v tem položaju. V kolikor 

bo ena roka omahnila ali pa je oseba ne bo 

zmogla zadržati v tem položaju, je to sumljivo za 

možgansko kap.  

• Obraz – podobno kot pri rokah je pri možganski 

kapi pogosto ohromljena polovica obraza. To 

najlažje preverimo tako, da osebi naročimo, da 

se nasmeji. Pri osebi z možgansko kapjo bo eden 

od ustnih kotičkov ostal povešen.  

• Minute – možganska kap je nujno stanje, pri 

katerem je časovno okno, v katerem lahko osebi 

še pomagamo, zelo omejeno. Minute v 
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mnemoniku »GROM« nas opomnijo, da je ob 

vsakem sumu na možgansko kap ključno, da 

takoj pokličemo številko 112.  

 

Med čakanjem na reševalce osebo namestimo v 

udoben polsedeč položaj, ji ne damo nobenih 

zdravil, hrane ali pijače in jo nadziramo do prihoda 

reševalcev. Podobno kot pri srčnem infarktu 

skušamo od osebe pridobiti čim več podatkov o 

njenem stanju, v kolikor nam jih je oseba zmožna 

dati. Tudi možganska kap lahko privede do srčnega 

zastoja, zato ob vsakem sumu na srčni zastoj 

preverimo odzivnost in dihanje. Pri neodzivni 

osebi, ki ne diha, pričnemo s temeljnimi postopki 

oživljanja.  

 

Anže Vindišar, dr. med, specializant interne 

medicine 

Oddelek za intenzivno interno medicino, Splošna 

bolnišnica Celje 

CVETNI PRAH ‒ ZAKLADNICA HRANILNIH SNOVI 

 

Ko omenimo cvetni prah, mnogo ljudi najprej 

pomisli na alergijske reakcije, kar je posledica 

cvetnega prahu vetrocvetk. Cvetni prah žužkocvetk 

z barvitimi in dišečimi cvetovi pa je pravi dar 

narave, čebel in 

čebelarja. 

 

Svež ali 

zamrznjen cvetni 

prah vsebuje 

številne hranilne 

snovi, ki jih naše telo potrebuje za normalno 

delovanje. Najbolje je, da ga zaužijemo čim bolj 

svežega. Priporoča se uživanje ene velike žlice 

svežega cvetnega prahu (15 g) na dan. Alergijske 

reakcije po uživanju cvetnega prahu niso pogoste. 

Kdor je alergičen na vdihovanje cvetnega prahu 

vetrocvetk, ni nujno, da bo izrazil alergijo tudi ob 

uživanju cvetnega prahu, vsekakor pa je potrebna 

previdnost in majhne količine ob pričetku uživanja.  

 

Lahko ga uživamo kar v naravni obliki. Še večji 

izkoristek hranilnih snovi v cvetnem prahu lahko 

dosežemo, če ga namočimo v mlačno vodo ali čaj 

in pustimo namakati vsaj pol ure (če imamo 

posušenega, ga namočimo za 12 ur). Umešamo ga 

lahko tudi v jogurt, med, razne sadne in zelenjavne 

napitke, kosmiče, dodamo na kruh k medu ali 

marmeladi, ali pa ga posujemo na sladoled, pecivo 

ali kakšno drugo 

sladico. Paziti 

moramo, da cvetni 

prah ne segrevamo 

ali dodajamo v vroče 

jedi oziroma napitke, 

saj to bistveno zmanjša njegovo hranljivost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aljaž Debelak, svetovalec za zagotavljanje varne 

hrane JSSČ, ČZS 

 

 

 

 

OSVEŽILNI NAPITEK s CVETNIM PRAHOM: 

1 jedilna žlica svežega cvetnega prahu 

1 čajna žlička medu 

3 dcl vode 

Sveže stisnjen sok pomaranče/grenivke/limone 

V
ir

: a
rh

iv
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ZS
 

V
ir

: a
rh
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ZS
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S privoljenjem srečnih mamic in ponosnih očkov razglašamo prihod 

novorojenk: 

 

   27. marca se je rodila 53 cm velika in 4.050 g težka deklica  

       Nina staršema Darji Škoda in Petru Bokalu iz Miklavža. 

   3. junija se je rodila 50 cm velika in 3.220 g težka deklica Ajda  

       staršema Doroteji Kamnik in Gašperju Cesarju iz Tabora. 

 

ISKRENE ČESTITKE OB VESELEM DOGODKU!  

Vse starše vabimo, da nam podatke o novem rojstvu, ki jih bomo z 

veseljem objavili v naslednji številki Novic, sporočite na e-poštni 

naslov: info@obcina-tabor.si. 
 

 

 

 

 

 

 
 

VRTIČKARJI V TABORU 

 

Vzgojo o naravi v vrtcu skrbno negujemo ter ji 

vsako leto namenimo posebno mesto v 

izvedbenem kurikulumu. Otroci že v prvem 

starostnem obdobju pridobivajo izkušnje o rasti in 

negi rastlin, so v stiku z naravo zaradi bogatega 

naravnega okolja in sodelujejo v EKO projektih. 

Strokovni delavci se zavedamo, kako pomembna 

sta stik z naravo in doživetja, povezana z njo, saj to 

pripomore h kasnejšemu pozitivnemu odnosu do 

nje. 

 

V Vrtcu Tabor že od rane pomladi, ko začnemo 

urejati naše visoke grede, komaj čakamo na 

pridelke, ki jih bomo skupaj pojedli. Otroci sejejo 

semena, ki jih kasneje prestavimo v grede. 

  

V mesecu juniju so nam sadike donirali tudi iz 

vrtnarije Marolt s Polzele, za kar se jim iskreno 

zahvaljujemo.  

 

Bastian: »Te so pa velike, jih bom posadil.« 

 

Anuška Križnik, org. vodja Vrtca Tabor 

 

 

OBOGATITVENI DAN ‒ PRAVLJICE SVETA 

 

Pomenu pravljic in zgodb dajemo v vrtcu poseben 

pomen. Ta literarna zvrst razvija vse vidike 

otrokove osebnosti, in sicer spodbuja domišljijo, 

aktivira čutila in možgane, razvija intelekt, moralni 

razvoj in empatijo, za katero je znano, da se 

intenzivno razvija le v prvih letih otrokovega 

življenja. 

  

V okviru obogatitvenega dne, kjer se vedno uzremo 

čez meje Slovenije, smo si tokrat izbrali svetovne 
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pravljice. Dejavnosti so se navezovale na določeno 

pravljico. Najmlajši so se uzrli v Anglijo in spoznali 

hudomušno pravljico Jajsi Bajsi na zidu sedel. Imeli 

so možnost videti, kaj se dejansko skriva v jajcu, 

okusili so račje, kokošje in gosje kuhano jajce. 

Druga skupina je spoznala Volka in tri prašičke. 

Imitirali so gibanje in oglašanje živali ter se 

matematično poigravali s števili 1, 2, 3. V oddelek 

2‒3 leta sta prišla na obisk Stonoga in deževnik 

(korejska pravljica). Otroci so preizkušali, koliko 

čevljev lahko obujejo. Morda enega, dva … ali sto? 

V drug oddelek 2‒3 leta je prišel Jelenček 

Zlatorogec iz Laponske. Izdelovali so ga iz gline. V 

oddelek 3‒4 leta so prileteli Štirje metulji (češka 

pravljica). Otroci so vsebino pravljice podoživljali z 

lutko in slikanjem. V oddelek 4‒5 je prišel Palček 

Pohajalček (avstrijska pravljica). Otroci so ga 

zaigrali s pomočjo grafoskopa in spoznali ples 

Enkrat je bil en majhen škrat. Oddelek 5‒6 let je 

“odpotoval” v Nigerijo. Brali so pravljico Kraljičin 

ukaz in poustvarjali slike puščavskega sončnega 

zahoda.  

 

Otroci so lahko med prehajanjem med oddelki 

preizkusili vse dejavnosti in se potopili v svet 

domišljije, hudomušnosti in ustvarjalnosti.  

 

Koordinatorici obogatitvenih dni Laura Bašič in 

Anuška Križnik 
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SODELUJEMO IN SE POVEZUJEMO 

 

Po deževnem obdobju smo končno dočakali sonce, 

zato smo prvi junijski sončni petek izkoristili za 

odhod na daljši sprehod, za nas, najmlajše v vrtcu, 

kar Cici pohod. Ker vedno radi sodelujemo in se 

povezujemo s krajem, smo se tokrat dogovorili za 

obisk Farme Fišar. Rahlo strma in ovinkasta pot je 

za naše male korake bila precejšen izziv. S trudom 

in vztrajnostjo pa smo pot tja in nazaj tudi uspešno 

premagali. Nagrada je bila nadvse zanimiva. 

Prijazni lastnik kmetije Fišar Nejc Lednik nas je 

povabil, da smo si lahko ogledali prostor, kjer 

skrbijo za mlade 

piščančke. Bili 

smo navdušeni 

nad rumeno 

množico 

premikajočih se 

puhastih kepic. 

Ker je eno izmed 

področij v 

kurikulu tudi 

družba, smo s tem 

obiskom vsekakor 

spoznali, da smo vsi mi del družbenega okolja v 

katerem rastemo, živimo, se razvijamo in 

delujemo. Da bi otroci lahko sodelovali z okoljem, 

vplivali nanj in ga pozneje tudi aktivno spreminjali, 

morajo postopoma tudi spoznati bližnje družbeno 

okolje (vsakodnevno življenje ljudi, delovno okolje 

in poklice …). Da bomo to dosegli, morajo otroci 

najprej poznati in spoznavati svoj domači kraj in 

življenje v njem. Trdimo lahko, da z malimi koraki 

vedno pridemo do velikih ciljev in tudi tokrat je bilo 

tako. Hvala Farmi Fišar, da smo sodelovali in s tem 

pridobili še eno izkušnjo. 

 

Lep pozdrav. 

 

 Otroci oddelka 1‒2 leti ter vzgojiteljici Nina Mak 

Lopan in Laura Bašič 

 
     

POČITEK V NARAVI 
 

Narava res skriva ogromno čarov, le redki pa jih 

izkusijo v polni meri. Otroci skupine 5‒6 so se 

razveselili novice, da bomo en dan preživeli v 

gozdu. Dan prej smo pregledali gozd in se odločili, 

kje bi si uredili prostor za počitek, na sredo pa smo 

to uresničili. Otroci so komaj čakali, da svoje viseče 

mreže privežejo na drevesa, ali si kako drugače 

uredijo prostorček za počitek in se odpočijejo pod 

krošnjami.  

 

V dopoldanskem času smo urejali ležišča z visečimi 

mrežami, vrvmi, odejami, blazinami itd., po kosilu 

‒ ki je bil seveda v vrtcu ‒ pa smo se umirili na 

ležiščih, obdanih s ptičjim petjem in ostalimi zvoki 

narave. Če bi bilo po njihovo, bi slednje izvedli 

večkrat. 
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»Men´ je b´lo najboljš´, ko smo spal´ v gozdu.« ‒ 

Viktor  

»Men´ je b´lo fajn, ko je Mateja knjigo brala.« ‒ 

Peter 

»Ko smo našli tiste male žabice.« ‒ Nik 

»Ko smo se po počitku igral´ pa hod´li po tisti vrvi.« 

‒ Petra 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otroci oddelka 5‒6 z Matejo, Urško in Katjo 

 
 

3. NOČEVANJE NA ZAJČEVI KOČI 

 

 

 

Mladi planinci, ki začenjajo svojo planinsko pot, ne 

skrivajo navdušenja nad pohodništvom. Skrb za 

zdravje in splošno kondicijo je zelo pomemben cilj 

tako v vrtcu kot doma. Splošna kondicija pripomore 

tudi k boljši zbranosti in premagovanju stresnih 

situacij.  

 

Petek, 26. maj, je bil za otroke skupine 5‒6 let zelo 

vznemirljiv dan. Ta dan so otroci res nestrpno 

pričakovali. In od vsega so si najbolj želeli, da bodo 

lahko šli spat. Popoldne smo se skupaj z vodnikom 

Petrom odpravili na Zajčevo kočo. 

 

S Planinskih društvom Tabor sodelujemo že več let, 

tretjič pa so nas gostili na Zajčevi koči. Otroci ob 

začetku leta prejmejo tudi Cici dnevnike. Cici 

dnevnik je namenjen predšolskim in 

osnovnošolskim otrokom do vključno 7. leta 

starosti.  Program vsebuje priznanja, ki so 

predvsem dodatno motivacijsko sredstvo 

udeležencem za dosego programskih ciljev. 

Cicibani lahko osvojijo nalepko markacije, gorskega 

apolona, Clusijevega svišča, knjižico Ciciban v gorah 

in spominsko diplomo. 

 

Otroci so skupaj z vodniki prehodili pot iz Lok mimo 

Šekovarja do Zajčeve koče. Ob prihodu jim je 

vodnik Peter pokazal še različne planinske 

pripomočke. Sledila je malica, ki so jo nestrpno 

pričakovali. Malico so si otroci prinesli s seboj, saj 

so vanjo ujeli tudi trenutke in vonje doma.  

 

Zvečer smo se še malo poveselili, zaplesali in se 

nato utrujeni in zadovoljni odpravili spat. 

 
 

Ko je petelin drugič zakikirikal, je večina otrok bila 

že pokonci in jutranji živžav se je začel. Ob 10. uri 

so prišli starši, ki so nam pripravili igrico Zrcalce. Mi 

smo njim zapeli nekaj pesmi in se pripravili na kviz. 

 

Letos smo z 

otroki pripravili 

APIkviz, saj smo 

APIvrtec in smo 

celo leto 

spoznavali 

različna znanja o 
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čebelah, biodiverziteti, apiterapijah … Zaključili pa 

smo s kvizom s starši. 

 

Sicer napet 

dvoboj smo 

igrivo 

izpeljali s 

Fit 

didaktično 

igro Hitri in 

drzni, ki se 

jo otroci 

zelo radi 

igrajo. Ob 

igri smo se 

kaj novega 

naučili in malo preverili svoje znanje. Otroci so vse 

presenetili s svojim navdušenjem in tudi znanjem. 

 

Prijeten dan 

smo zaključili z 

druženjem in 

klepetom ob 

hrani, ki so jo 

pripravili starši. 

 

Hvala vsem 

sodelujočim, da 

je druženje 

vsakič posebno. 

 

Mateja Jezernik, Urška Nemivšek,  

Nina Mak Lopan in Katja Podgoršek 

 

 

ZAKLJUČNO SREČANJE S STARŠI 

 

V četrtek, 8. junija, smo za zaključek šolskega leta 

2022/23 v Vrtcu Tabor pripravili srečanje za starše. 

Otroci in njihovi starši so nas obiskali v telovadnici, 

kjer smo pripravili dejavnosti, ki so se navezovale 

na naš kurikulum. Najpomembnejše pri tem je bilo, 

da so bile vse dejavnosti usmerjene k trajnostnemu 

razvoju. Tako so iz odpadnega materiala izdelovali 

bobne in ropotulje, z lutkami so se preizkusili v 

gledališču, razvrščali so odpadke, tehtali 

raznovrstni naravni material, se igrali igro spomin, 

z lutko Gingo izvajali govorno-jezikovne vaje in 

tekmovali med sabo z žogami iz papirja. Namen 

trajnostnega razvoja je bil, da tako otroci kot starši 

spoznajo, kako izkoristiti odpadni material, ki ga 

imamo doma na pretek in da ni potrebe po novih 

igračah.  

 

Na srečanju je bilo igrivo in zabavno, prav tako kot 

smo načrtovali. 

 

Zahvalili pa bi se Občini Tabor, da so nam priskočili 

na pomoč in nam odstopili telovadnico, ker nam je 

vreme malo ponagajalo. 

 

Koordinatorki Apolonija Križnik in Irena Aubreht 

 

ČETRTOŠOLCI NA FESTIVALU FLL RAZISKOVALCI V TRBOVLJAH 

 

V soboto, 27. maja 2023, je v Katapultu Trbovlje 

potekal festival FIRST LEGO liga Raziskovalci. Na 

festivalu sta sodelovali dve ekipi četrtošolcev iz 

Osnovne šole Vransko - Tabor, in sicer RoboVrani 

jr. z mentorico Polono Vodičar in Taborski FLL-jevci 

z mentorico Simono Jan.   
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Člani ekipe Taborski FLL-jevci so bili Maruša 

Goršak, Nik Krivec, Ema Veniger, Taj Bračko, Aljaž 

Basle in Jure Basle. 

 

Ekipo RoboVrani jr. so sestavljali Tim Adlešič, Aleks 

Bogataj, Timotej Farčnik, Val Klančnik, Jakob 

Novak, Žan Stojaković in Vsevolod Oranskii. 

RoboVrananom sta na pomoč priskočila starejša 

tutorja Tjaž Bogataj in Oto Lipovž Ančik, ki imata 

izkušnje s podobnih festivalov, svoje znanje pa sta 

delila tudi med mlajše učence.  

 

Festival je namenjen učencem od 6 do 10 let. Nima 

tekmovalnega značaja, je pa vsekakor 

multidisciplinaren, zabaven in poln izkustvenega 

učenja. Letošnji izziv je nosil naslov Super E. Učenci 

so skozi celo leto spoznavali elektriko, lastnosti 

elektrike, obnovljive in neobnovljive vire elektrike, 

gradili električne kroge, razmišljali o izboljšavah in 

na koncu zgradili model, v katerem so predlagali 

izboljšave za svoj domači kraj. Pri sestavljanju 

modela so morali uporabiti preprosto orodje LEGO 

WeDo ali Spike Essential, ki jim omogoča, da se z 

uporabo enega od teh naučijo glavnih prvin 

programiranja, kar potem prenesejo v vsakdanje 

življenje. Skozi proces dela se učenci naučijo 

marsikaj o timskem delu, čudežih znanosti in 

tehnologije in zelo pomembnih vrednotah – 

sodelovanju, spoštovanju, deljenju znanja in 

kritičnem mišljenju. 

 

Na festival je prišel vse prisotne pozdravit tudi dr. 

Jure Knez, ki je soustanovitelj in večinski lastnik 

mednarodnega podjetja DEWESOFT. Njegova 

glavna misel je bila: »Danes se igrate in ustvarjate 

z lego kockami. Mogoče boste čez nekaj let 

ustvarjali robote ali merilne inštrumente. Želim 

vam nekaj: da raziskujete z užitkom! Tako ne boste 

hodili v službo, ampak se boste celo življenje igrali, 

tako kot jaz.«  

 

Na festivalu je sodelovalo 28 ekip iz celotne 

Slovenije, v sam program pa je vključenih 80 šol iz 

Slovenije. Vsaka ekipa je imela svoj razstavni 

prostor, kjer je s plakatom in z modelom 

predstavila svoje delo. Model, program in plakat so 

morali učenci predstaviti tudi pred radovedneži 

(komisijo). 

 

Obe ekipi sta svoje delo odlično opravili, na 

festivalu so pred občinstvom suvereno predstavili 

svoje delo in uspešno ter neustrašno odgovarjali na 

vprašanja radovednežev. Iskrene čestitke obema 

ekipama. 

 

Mentorici Simona Jan in Polona Vodičar 
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ŠPORTNI DAN ČETRTOŠOLCEV ‒ ATLETIKA 

 

V sredo, 14. junija 2023, smo četrtošolci matične in 

podružnične šole izvedli še naš zadnji športni dan v 

tem šolskem letu. Razredničarke Polona Vodičar, 

Danijela Jeršič in Simona Jan smo ob pomoči 

športne pedagoginje Zlatke Bukovec ter učencev 9. 

in 7. razreda izvedli atletski mnogoboj. 

 

Učenci so se pomerili v petih disciplinah: teku na 

300 m in na 60 m, skoku v daljino z zaletom, metu 

žogice in metu žvižgača. Vsi učenci so se potrudili 

po svojih najboljših močeh in se odlično izkazali. 

Najuspešnejši v vseh disciplinah skupaj so prejeli 

priznanja in manjše praktične nagrade. 

 

Vsem iskrene čestitke. 

 

Rezultati deklic: 

1.   mesto: Ana Doler, 4. c 

3.   mesto: Ema Veniger, 4. c 

2.   mesto: Maruša Goršak, 4. c 

 

Rezultati dečkov: 

1.   mesto: Oskar Božič, 4. c 

2.   mesto: Maj Jalovec Kodary, 4. c 

3.   mesto: Aleks Bogataj, 4. a 

 

Simona Jan 

 
                                                                                            

PODELITEV PRIZNANJ ZMAGOVALCEM NATEČAJA MLADI V SVETU ENERGIJE 

 

Pod sloganom »Nizkoogljično je odlično!« so se v 

ponedeljek, 19. junija 2023, v Informacijskem 

središču GEN v Krškem na zaključku natečaja Mladi 

v svetu energije zbrali povabljeni otroci in 

mladostniki ter njihovi mentorji iz različnih koncev 

Slovenije. 

 

V sklopu natečaja je več kot 800 otrok in 

mladostnikov iz vse Slovenije predstavilo svoje 

poglede na razumevanje elektrike, energije in 

energetskih virov. Ob sloganu »Nizkoogljično je 

odlično!« je bilo skupaj ustvarjenih kar več kot 300 

izdelkov: maket, plakatov, risb, kolažev, iger, 

slikanic in video izdelkov. Vse projekte je povezala 

misel, da je električna energija naša stalna in 

neločljiva sopotnica.  

 

Nagradni natečaj Mladi v svetu 

energije je bil v letošnjem šolskem 

letu razpisan za štiri starostne 

skupine. Glede na to je bila 

prilagojena tudi vrsta in težavnost 

pričakovanih izdelkov. Izdelke je 

ocenjevala strokovna komisija v 

sestavi sodelavcev GEN energije in 

Ekošole, priznanja in simbolične 

nagrade sta prejemnikom izročili 

Katja Kralj iz Službe komuniciranja 

GEN in predstavnica programa Ekošola Jasmina 

Mlakar.  
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Letošnji prejemniki priznanj v kategoriji Glavce; 

tretja starostna skupina, so bili tudi učenci 

Podružnične osnovne šole Tabor pod mentorstvom 

Simone Jan. Ekipo so sestavljali: Maruša Goršak, 

Ema Veniger, Aljaž Basle, Jure Basle, Nik Krivec in 

Taj Brečko. 

 

Učenci so v videu prikazali, kako so se spoznali z 

osnovami električnega kroga in kako potuje 

elektrika do našega doma. Z lego kockami so 

predstavili različne vrste elektrarn ter shranjevalnik 

baterij. Model so tudi sprogramirali s pomočjo  

WeDo-ja. Del modela prestavlja tudi Občino Tabor. 

 

Učenci so izkoristili obisk Informacijskega središča 

GEN še za ogled zelo zanimive razstave Svet 

energije, prve interaktivne multimedijske razstave 

o energiji in energetiki v Sloveniji, vključno z 

eksperimentiranjem.  

 

Vsi povabljeni so bili deležni okusne pogostitve. 

 

Simona Jan 

 
 

USPEŠNI ZAKLJUČEK PLANINSKIH 

ORIENTACIJSKIH TEKMOVANJ 2023 

(SPOT) 

 

Mladi planinci s POŠ Tabor so uspešno zaključili 

Slovensko planinsko orientacijsko tekmovanje 

Rakitna 2023 s šestim mestom. Tekmovanje je 

potekalo 21. maja na območju Občine 

Brezovica. Svoje orientacijsko in planinsko 

znanje so pokazali tekmovalci iz petih 

področnih orientacijskih lig. 

 

Po posameznih kategorijah so državni prvaki 

postali tekmovalci iz OŠ Braslovče (A) ter 

planinskih društev Gornja Radgona (B).  

 

Čestitamo vsem letošnjim udeležencem 

področnih POT in SPOT za odlične rezultate in 

vztrajnost. 

 

Mentorica Stanka Tominšek Kužnik 
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MEDGENERACIJSKI POHOD NA RADUHO (2.062 m) S PD TABOR 

 

Mladi planinci s POŠ Tabor smo se z vodnikom 

Stankom Križancem in člani PD Tabor odpravili v 

nedeljo, 4. junija 2023, na Veliko Raduho, ki je 

najvišji vrh pogorja Raduhe, ki se strmo dviga 

vzhodno od Robanovega kota. Z vrha, ki ima vpisno 

skrinjico in žig, se je zaradi megle le delno odpiral 

razgled na najvišje vrhove Kamniško-Savinjskih Alp. 

Pogorje je bilo nekje še zasneženo, na kopnih 

površinah pa cvetijo lepi jegliči ali avriklji in navadni 

alpski zvončki, ki so zaščitene gorske cvetlice. 

   

S pohodom smo pričeli pod Snežno jamo, nato čez 

planino Arta na Veliko Raduho in nazaj do koče na 

Loki. Vreme je bilo delno oblačno in megleno. V 

dobri in veseli družbi je planinski pohod hitro in 

varno minil. 

 

Najmlajšima sedemletnikoma je bilo zanimivo: 

• sneg, ker so se lahko kepali, 

• varni prihod na tako visoki vrh, brez nezgod. 

 

Najstarejši sedemdesetletni pohodnik pa je med 

drugim povedal, da se na pohodih počiva stoje in 

da se je pomladil za sedemindvajset let.  

 

 

 

 

Vabimo vas, da se nam pridružite na skupnih 

pohodih po Sloveniji s PD Tabor in naredite nekaj 

za svoje zdravje. 

 

Stanka Tominšek Kužnik,  

mentorica planinskega krožka  

 

 

 

  

PRENOVA NOTRANJIH PROSTOROV NA ZAJČEVI KOČI 
 

Kar precej let že mineva, odkar so zagnani 

Šentjurčani in Šentjurčanke, zbrani v Planinskem 

društvu Tabor, obnovili propadajočo Zajčevo 

domačijo. Kmalu je ideja o obnovi propadajoče hiše 

postala ideja širše skupnosti. Nič koliko koncev 

tedna so tedaj mladi planinci in planinke preživeli 

pri obnovi domačije. Trud mnogih je bil poplačan 

leta 1980, ko je bila hiša nekdanje kmetije 
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obnovljena in je bila uradno odprta planinska 

postojanka PD Tabor Zajčeva koča. Če bi lahko 

stene govorile, bi pripovedovale neskončno število 

zgodb, saj je na tramu zapisana celo letnica 1841 in 

torej hiša stoji že skoraj dve stoletji. 

 

V preteklih letih so prizadevni 

planinci in planinke PD Tabor 

marsikaj postorili v okolici same 

Zajčeve koče (ureditev platoja pred 

kočo, sanitarije, postavitev kozolca 

…), notranjost koče pa je ostajala bolj 

ali manj enaka vse od otvoritve. Že 

večkrat izražena potreba po 

prenovitvi spalnih prostorov se je 

izkazala za še kako nujno, saj sta 

dotrajana elektro napeljava ter slaba 

izolacija kar sami klicali po obnovi.  

 

Najprej se je v celoti obnovila 

vodniška soba v spalnih prostorih. Z 

deli smo nadaljevali na sneženo 

soboto v februarju 2023. Najprej je 

bil v celoti odstranjen lesen opaž v 

zgornjih prostorih. Po temeljitem 

čiščenju se je namestila nova izolacija 

po celotni strehi in z novim opažem 

se je opažalo zgornje prostore. Prav 

tako je na novo napeljana električna 

napeljava. Več o prenovi zgornjih 

prostorov povedo slike. 

 

Vsa dela smo opravili člani in članice 

ter simpatizerji PD Tabor. S pomočjo 

donatorskih sredstev smo prenovili 

tudi spodnje prostore, ki so doživeli 

kar korenito spremembo in še niso 

dokončno urejeni.  

 

Seveda pa dela na Zajčevi koči ne bo 

zmanjkalo, saj se že snujejo novi 

načrti. Vabljeni vsi, da obiščete 

Zajčevo kočo in si ogledate 

prenovljene prostore. 

 

Uroš Zorenč in Maja Sirše,  

Planinsko društvo Tabor 
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REGIJSKE KMEČKE IGRE 2023 
 

Po dveh letih premora smo se lani, 24. junija 2022, 

v bližini Dobriše vasi v  Petrovčah udeležili regijskih 

kmečkih iger. Naše društvo se je tekmovanja 

udeležilo z ekipo v sestavi: Martin Cestnik, Natalija 

Jelen, Neža Zupančič, Lucija Skok, Amadej Kreča in 

Žan Stiplošek. Posamezne igre so nam šle kar dobro 

od rok, saj smo izmed vseh petih ekip celjske regije 

zasedli prvo mesto in si s tem priborili organizacijo 

regijskih kmečkih iger 2023.  
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Tako smo se kmalu spomladi, takoj marca, lotili 

priprav. Najprej smo poiskali primeren prostor ter 

travnik, nato ansambel in vse dobavitelje ter 

sponzorje. Najpomembnejši del priprav pa je 

potekal v sredo ter petek pred samim dogodkom, 

ko smo se člani zbrali pod župnijskim kozolcem in 

poprijeli za delo. Najprej smo pokosili ter pripravili 

parcele za košnjo in grabljene ter nato še kuhinjo s 

točilnim pultom in oder za naše glasbenike.   

 

Zadnje priprave so potekale še v soboto dopoldan, 

ko pa je ura odbila tri popoldne, pa smo pričeli s 

tekmovanjem. Letošnjih regijskih iger se je 

udeležilo kar 9 ekip 

iz celotne celjske 

regije, na kar smo še 

posebej ponosni. 

Tekmovanje je 

potekalo tako, da so 

se najprej fantje 

preizkusili v ročni košnji, nato so pokošene parcele 

pograbile grabljice.  Opravljeno so skrbno ocenili 

sodniki iz Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, 

Zavoda Celje. Nato so sledile še tri zabavne igre, kot 

so sajenje trte, zalivanje trte in prebiranje fižola. Po 

tekmovanju so se tekmovalci in gostje lahko 

zavrteli ob glasbi ansambla Namig, spili kakšno 

pijačo ter se okrepčali z dobrotami kmetije Laznik.  
 

Ko se je dan že prevesil v noč, je župan Marko 

Semprimožnik nagovoril vse zbrane, nato pa je 

sledila razglasitev rezultatov in podelitev nagrad. 

Prvo mesto je osvojilo DPM Šentjur, drugo DPM 

Zgornje Savinjske doline in tretje mesto DPM 

Celje – Dobrna – Vojnik - Štore. Društvo 

podeželske mladine Tabor je zastopala ekipa v 

sestavi: Anja Strožič, Lucija in Ema Skok, Amadej 

Kreča, Žan Stiplošek in Martin Cestnik. Zasedli so 

odlično 4. mesto in se tako uvrstili na državne 

kmečke igre, ki bodo potekale 1. julija 2023 v 

Slovenskih Konjicah. Naš kosec Martin Cestnik se 

je v košnji odlično odrezal in osvojil 3. mesto, za 

dobro predstavo pa gredo tudi vse pohvale naši 

grabljici Luciji.  

 

Muzikantje so igrali do jutranjih ur in vzdušje je bilo 

enkratno. Ko pa se je noč prevesila v jutro, smo že 

začeli s pospravljanjem. Naša nedelja je bila zato 

malo zaspana, a dogodek smo vseeno uspešno 

zaključili.  Posebej bi se radi zahvalili vsem našim 

sponzorjem, ki so nam tako ali drugače pripomogli 

pri organizaciji takšnega dogodka. Vaša pomoč 

nam je v veliki meri olajšala delo in skrbi. Posebna 

zahvala gre vsem članicam in članom domačega 

Društva podeželske mladine Tabor, ki so vsak dan 

dolgo v noč pomagali pri organizaciji, pripravah in 

na koncu tudi pri pospravljanju. 

 

Društvo podeželske mladine Tabor  Nagovor župana 

Ekipa DPM Tabor 
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             JUDOISTI AKTIVNI IN USPEŠNI  
 

27. maja je v Lendavi potekalo državno prvenstvo v 

judu za starejše dečke in deklice.  

 

Žiga Smolnikar je osvojil 5. mesto v kategoriji ‒ 42 

kg.  
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Na Mednarodnem pokalu Krškega, ki se je odvijal 

3. junija 2023 v Leskovcu pri Krškem, je Žiga 

Smolnikar osvojil 2. mesto v kategoriji ‒ 42 kg. 

 

Ana Doler je dosegla 2. mesto v kategoriji ‒ 52 kg, 

Ema Veniger pa je bila uvrščena na 3. mesto v 

kategoriji ‒ 33 kg. 

 

Na Palijevem memorialu v Ljubljani je Žiga 

Smolnikar dosegel 2. mesto.  
 

 
 

Vsi dobri rezultati preteklih tekmovanj so posledica 

vztrajnosti in priprav skozi celo leto, znanje in 

veščine pa so izpopolnili še z mini vikend 

pripravami v Puli pri judo klubu Istarski borac. 

Čestitke vsem našim judoistom za dosežene 

uvrstitve. 

 

Judo klub Shido Tabor 

 
 

POHOD 50 + 
 

Mesec maj, najlepši mesec, pa vendar je bil letos 

precej deževen. V zadnjem tednu se je stanje le 

izboljšalo, tako da smo v torek, 30. maja, lahko 

izvedli pohod 50 +. 

 

Marjan in Simon sta določila smer pohoda. 

Odpravili smo se po puntarski poti. Izpred zadruge 

smo krenili ob 9. uri proti Ribarjevi domačiji in 
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naprej do ribnika Lisjak. Pot nas je potem vodila 

mimo Konuškovih, Hostnikovih in Mežnarjevih vse 

do Grajske vasi in nazaj do Tabora. Čeprav se je tura 

časovno zdela kar dolga, smo jo brez težav 

prehodili v treh urah. Imeli smo več krajših 

postankov, da smo si »privezali dušo«. Hvala 

darovalcem.  

 

Med potjo smo občudovali krasno naravo, ki se je 

prebudila v tem pomladanskem času. Obujali smo 

spomine na mlade dni in na tiste lepe čase, ko se je 

še na roke kosilo, grabilo, želo … 

 

Pa srečno do prihodnjič! 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Društvo upokojencev Tabor 

 

SREČANJE ČLANOV DU TABOR 
 

Zadnji dan meseca maja smo določili za srečanje 

naših članov, ki je že tradicionalno. Izbrali smo 

čudovito lokacijo na Jasi pri Lisjak. Dež se je 

ponujal, ko smo se zbirali, ampak tega smo letos že 

navajeni.  

V našo družbo smo povabili tudi župana, vendar ga 

je dolžnost klicala drugam in ga je nadomestil 

podžupan Žan Grobler.  

 

Po pozdravnem nagovoru predsednice in 

podžupana so nam postregli z dobrim kosilom.  

 

Še pred dogovorjeno uro si je inštrumente pripravil 

muzikant Jože in popestril druženje. Nasmejali smo 

se njegovim šalam, lahko smo z njim zapeli, pa še 

zaplesali smo. 

 

Dragi naši člani, veseli smo bili vsakega posebej. 

Upamo, da smo se dovolj potrudili, da ste se imeli 

lepo in prijetno. Zahvaljujemo pa se tudi osebju 

Hiše Lisjak, ki je bilo z nami zelo prijazno in 

ustrežljivo. 

 

Nasnidenje naslednje leto! 

                                                                                 

Upravni odbor Društva upokojencev Tabor 
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      UČILI SMO SE O RABI PAMETNEGA  
                           TELEFONA 
 

Program Mobilni heroji izvaja Andragoški center 

Ljudske univerze Velenje, financira pa Ministrstvo 

za digitalno preobrazbo. Če ste zainteresirani, nam 

sporočite. Če bo dovolj kandidatov, se bomo še 

enkrat prijavili. 

                                                                                                           

Društvo upokojencev Tabor 

 

 
     ZMAGA TABORSKIH UPOKOJENCEV 
 

1. junija je na turnirju v balinanju v Preboldu naša 

ekipa ugnala konkurenco in dosegla prvo mesto. 

 

Čestitamo! 

                                                                                                         

Društvo upokojencev Tabor 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAJSTAREJŠA TABORČANKA 
 

12. junija je naša članica Slavka Leskovšek 

praznovala 104. rojstni dan. 

 

Ob tem častitljivem osebnem prazniku ji iskreno 

čestitamo in ji želimo vse dobro! 

 

Gospa Slavka, naj vam bo lepo 

v krogu domačih, ki vas imajo 

radi! 

                                                                                       

Društvo upokojencev Tabor 

 

KJER LETA NISO POMEMBNA 
 

V sosednji Občini Prebold je bilo v četrtek, 11. maja 

2023 zelo slovesno. Odprli so vrata 

Medgeneracijskega doma. Član Turističnega 

društva Tabor Boris Bizjak je postavil razstavo 

svojih slik, dramska sekcija Ojstriška gospoda pa se 

je udeležila slovesnosti ob odprtju. 

Ojstriška gospoda je bila v okrnjeni sestavi, saj so 

ostali člani še aktivni in so bili v službah. Gostje na 

odprtju prenovljenih prostorov Medgeneracijskega 

doma so bili navdušeni nad našo dramsko skupino, 

prav tako tudi župan Občine Prebold Marko 

Repnik. 

 

V imenu TD Tabor izrekamo čestitke Občini Prebold 

za ponovno odprtje prostorov, kjer se bodo lahko 

ljudje srečevali, družili in se imeli lepo. Čestitke 

gredo tudi našemu Borisu Bizjaku oziroma grofu 

Borisu Schrattenbach pl. Dobrnskemu  ob odprtju 

razstave in vodji centra Mirici Reberšek, ki 
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spodbuja ljudi k obisku centra prav zaradi njihove 

vsebine. 

 

Vsebina v Medgeneracijskem centru je tista, ki 

privablja ljudi. Člani našega društva smo center 

obiskali že v torek, 6. junija 2023, ko je svoj prvenec 

Snaha predstavila znana slovenska pevka Majda 

Petan. Seveda se nismo samo pogovarjali in 

poslušali odlomkov iz knjige, pač pa sta Majda in 

njen mož vzela v roke mikrofone in nam zapela 

avtorske pesmi. V društvu smo veseli in ponosni, da 

poznamo tako čudovita človeka, ki sta na glasbenih 

odrih že desetletja, zato jima želimo vse dobro tudi 

v prihodnje.  

 

V Ljubljani na Gospodarskem razstavišču pa so bili 

dnevi Medgeneracijskega sožitja 2023. Tudi člani 

našega društva smo bili tam. Imeli smo se zelo lepo, 

spletli nove prijateljske vezi in organizatorjem 

obljubili, da se bomo prihodnje leto na njihovem 

odru predstavili s polurnim dramskim delom. 

Srečali smo številne prijatelje in bilo nam je nadvse 

lepo. 

 

V četrtek, 25. maja 2023, malo pred dvanajsto uro, 

pa je pot peljala naše člane do vrta Filozofske 

fakultete v Ljubljani, kjer so se s poezijo predstavile 

članice Društva Rusalka, študentje pa so njihove 

pesmi prevedli v kar sedem tujih jezikov. Študentje, 

ki so bili v Sloveniji na izmenjavi Erasmus, so to 

poezijo brali. Čudovit dogodek, kjer leta niso 

pomembna, kjer mlade in mlade po srcu 

povezujeta branje in poezija.  

 

V našem društvu zelo spodbujamo člane k 

sodelovanju na natečajih in počasi se prijavljajo 

nanje ter tako postajamo društvo, ki je 

prepoznavno tudi na tem področju. Vsekakor bodo 

nekoč tudi naši člani na takšnih prireditvah in ni 

lepšega, kot gledati srečne in nasmejane ljudi. 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 
 

PRIJETNO S KORISTNIM 

 

V petek, 19. maja 2023, smo se člani društva zbrali 

v prijetnem lokalu v Občini Braslovče ter ob hrani 

in pijači pokramljali, zapeli in se imeli lepo, ko smo 

praznovali rojstni dan naše članice.  

 

Tega dne so se začeli Tedni ljubiteljske kulture 

2023. Seveda smo se nanje že nekaj časa 

pripravljali. Tako kot zadnja leta, smo se tudi na te 

dneve prijavili pri Javnem skladu Republike 

Slovenije za ljubiteljsko kulturno dejavnost. 

Letošnja tema so lutke in to nam je zelo blizu, saj se 

dramska sekcija Ojstriška gospoda ponaša s 

samostoječo lutko Veroniko Ojstriško. Tako smo v 

program prijavili izdelovanje samostoječe lutke 

Veronike Ojstriške in lutke na palici Hanike 

Ojstriške. Dvodnevni delavnici sta potekali v dveh 

delih. Dela je bilo zelo veliko, a s skupnimi močmi 

nam je uspelo. Ob delavnicah smo izdelali tudi 

zgibanki, ki bosta predstavljali naše delo. Ker so 

naši izdelki lutk res unikatni in nekaj posebnega, 

smo se prijavili tudi na tekmovanje. Sedaj pa 

čakamo in upamo, da osvojimo kakšno nagrado ter 

ponesemo prepoznavnost našega društva širom 

Slovenije.  
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V petek, 2. junija 2023, je bilo društvo povabljeno v 

Ljubljano. Povabili so nas člani Kulturno-

zgodovinskega društva Rusalka, ki so v Tednih 

ljubiteljske kulture izvedli razstavo ročno 

izdelanega nakita Veronike Rajsar, imeli z umetnico 

dvodnevno delavnico izdelovanja nakita in 

kulturno prireditev. Za glasbeno vzdušje je 

poskrbel glasbenik Boris Bizjak, ki je poskrbel za 

glasbene vložke pri polurnem nastopu dramske 

skupine Ojstriška gospoda. Članica našega društva 

Darja Vita in njene prijateljice iz Orientalske plesne 

skupine Sayyidah pa so poplesavale po odru. Tu se 

je brala tudi poezija in proza ter smo lahko doživeli 

resnično čaroben večer. 

 

Vedno bolj prepoznavamo medgeneracijsko 

mreženje med društvi, saj tako nastane neka 

sinergija, ki ljudi navdihuje in jih bogati, zato bomo 

s svojim delom oziroma poslanstvom nadaljevali 

tudi v prihodnje. 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 

 
 

 

OB SKODELICI KAVE 

 

Člani Turističnega društva Tabor se prijavljamo na 

številne natečaje, saj želimo ponesti bogato 

zgodovino Spodnje Savinjske doline daleč na okoli. 

V mesecu ljubezni smo bili povabljeni na zaključno 

prireditev Društva IMSTORI v Krško, kjer smo se 

prijavitelji na natečaju družili, brali svoja dela, 

poslušali glasbo in »srkali« kavo. Tja je odšla 

štiričlanska ekipa članov našega društva. Ogledali 

smo si staro mestno jedro, razstave v graščini in 

sakralne objekte. Hani Zamuda je nato prebrala 

svoje delo, ki ga je posredovala na natečaj. Naslov 

njenega leposlovnega dela je bil Zbor Ojstriških 

palčkov. Le kdo ne bi poznal prikupnih bitij iz grada 

Ojstrica: palčice Tare in palčka Bora. Omenjeni par 

je zelo prijazen, tako kot njuni številni otroci, ki 

imajo zanimiva imena: Tisa, Hrast, Jelka, Javor, 

Breza, Leska, Gaber, Brin in Brest. A ti mali 

nagajivčki radi tudi kaj ušpičijo. Pa so. V zgodbo se 

je vpletel tudi sokol selec Hor Ojstriški in zaplet je 

bil popoln. Vas zanima, kako se je končalo? To pa 
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boste lahko zvedeli, ko bomo izdali prikupno 

slikanico. 

 
Konec maja pa nas je pot vodila na Koroško, v 

Muto, kjer smo se udeležili regijskega srečanja V 

zavetju besede od Celja do Koroške. Bili smo 

nadvse lepo sprejeti. Najprej smo si ogledali 

Kovaško-gasilski muzej Muta ter se nato odpravili v 

dvorano Kienhofen na Muti, kjer nas je pričakala 

Ana Porenta, ki je pregledala vso gradivo, ki smo ga 

posredovali na natečaj. V društvu smo sodelovali s 

krajšo pripovedjo Osamljen starec avtorice Hani 

Zamuda. Opisuje glasno ječanje nekoga v gozdu, a 

ko stopamo proti 

glasu, spoznamo, da 

je to porušen grad 

Ojstrica … 

 

Za naše delo smo 

prejeli nagrade 

oziroma priznanja in zelo smo ponosni. Članom 

društva želimo še veliko ustvarjalnih uric, ne glede, 

kje te so, s kom in ob čem – tudi ob skodelici kave 

… 

 

Darja Vita, predsednica Sekcije za ohranjanje 

kulturne dediščine TD Tabor 

 

 

NAJLEPŠI KRAJ 

 

Bilo je pred dvema letoma, ko smo na dvorcu 

Freistein srečali prijetnega starejšega gospoda 

Slaviča, ki nas je povabil v vas Kočno pri Zgornji 

Polskavi v občini Slovenska Bistrica. Povedal je, da 

je bila to nekoč čisto navadna vasica, kjer so bili 

vaščani večinoma bolj sprti kot v prijateljskih 

odnosih. Hribovske kmetije so začeli prevzemati 

mladi, ti pa so staro orodje začeli zlagati na kupe, 

da bodo to odpeljali proč. Tudi vaška kapelica je 

bila prepuščena propadanju, prav tako razpela, 

katerih je kar nekaj po vasi. Takrat je povabil 

gospod Slavič vse krajane pod vaški kozolec, ki je 

tudi že jemal konec svojega poslanstva in 

spodbudil, da naredijo svojo vas prepoznavno. 

Takole je dejal: »Ne mečimo stran orodja, za 

katerega so naši predniki garali, da so ga lahko 

kupili, obnovimo ga in ga razstavimo. Naredimo 

kmečko izbo, obnovimo vodnjak …« Ni bilo lahko, a 

krajani so stopili skupaj. Delali so moški, delale so 

ženske, delala je mladina … Po vasi je zacvetelo 

številno cvetje, postavljene so bile klopce, kjer 

popotnik lahko posedi, postavljene so bile 

informativne table itd. Občina jih je podpirala pri 

teh projektih, ko pa so z delom zaključili, so se 

prijavili na natečaj za najlepšo slovensko vas.  

 

V vas so prihajali ljudje in si jo ogledovali. Prišli so 

novinarji in bilo je sončnega dne, ko so bili znani 

rezultati. Prejeli so nagrado za najlepše urejeno 

slovensko vas. Z velikim ponosom jo še danes 

razkazujejo in tudi v Turističnem društvu Tabor 

smo si vzeli čas, da smo si jo ogledali. Bili smo 

izredno navdušeni nad videnim, še bolj pa nad 

pripovedovanjem njihovih krajanov.  

 

Pot oziroma izlet pa smo nadaljevali proti 

Makolam. Tja nas je povabil Zavod za 

izobraževanje, šport, kulturo in turizem Ma-Kole. 

Še preden smo se pripeljali do Makol, smo se 

ustavili v Studenicah. Tam so mlajši člani našega 

društva stopili do razvalin starega gradu Studenice, 

ki naj bi ga postavili v 15. stoletju, nekateri pa 

poročajo, da je stal že prej in je bil postavljen z 

namenom obrambe pred Turki. Ogledali smo si 
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samostansko cerkev ter samostan. Tudi kraj je zelo 

lepo urejen in prav prijetno je bilo, ko smo posedali 

v senci mogočne gore Boč. 

 

Nadaljevanje poti nas je vodila misel, ki smo jo 

prebrali na spletni strani Občine Makole: 

»Popotnik, ko se boš podal po poti forma vive, za 

trenutek postoj in pomisli, koliko ljubezni, 

poštenja, odrekanja, želja po sožitju človeka in 

narave, težnje po njeni ohranitvi, izpovedi in 

veselja do umetniškega izražanja je v skulpturah 

umetnikov, ki so jih ustvarili za tebe, v tvoje 

zadovoljstvo z ljubeznijo do umetnosti in narave, v 

razmislek vsem nam.« Res je bilo tako. Forma viva 

Makole se začne po prečkanju mostu čez reko 

Dravinjo pred Makolami. Tam najdemo prve 

skulpture, potem pa se ob poti nadaljujejo vse do 

kraja Dežno pri Makolah.  

 

Ko smo bili že pošteno utrujeni, priznati moramo, 

da tudi lačni, smo odšli v Makole. Sprejela sta nas 

nadvse prijazna Klara in Beno Toplak, ki že šest let 

zelo uspešno vodita zavod in župan Občine Makole 

Franc Majcen. Na glavnem trgu je igrala glasbena 

skupina Viktory. Klepet z našimi prijatelji je bil tako 

nadvse prijeten, poglobile so se prijateljske vezi in 

obljubili smo si, da se kmalu spet srečamo. Pozno 

ponoči smo odšli domov, polni vtisov in lahko 

rečemo, da so bili vsi kraji, ki smo jih obiskali člani 

Turističnega društva Tabor, najlepši.  

 

Feliks Zamuda, predsednik Sekcije za promocijo 

turizma TD Tabor  

 

 

… IN PRIŠLA JE OJSTRIŠKA GOSPODA 

 

Dramska sekcija Ojstriška 

gospoda je zelo 

zasedena, saj jo številna 

društva oziroma 

organizatorji vabijo na 

vse konce Slovenije, kajti 

prestavljamo skupino, ki 

je homogena in izredno 

lepo urejena ter 

interpretira zgodovino 

Spodnje Savinjske doline. 

 

V nedeljo, 21. maja 2023, 

smo v okrnjeni sestavi 

odšli na Ljubljanski grad, 
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kjer so potekali že 12. Grajski dnevi. V Ljubljani 

sredi maja pripravljajo Grajske dneve, kot spomin 

na dogodek, ko je takratni župan Ivan Hribar 

odkupil grad od državnih oblasti za 60.200 kron. S 

tem dejanjem je bil grad rešen propadanja. Danes 

grad predstavlja pomembno kulturno središče 

slovenske prestolnice. Ojstriška gospoda ga je 

obiskala že lansko leto ob slovenskem kulturnem 

prazniku. Letos smo se na grad popeljali z grajsko 

vzpenjačo, nato smo si brezplačno ogledali vse 

grajske kotičke, razstave, grajsko kapelo in se 

odžejali na grajskem dvorišču. V grajskem parku, 

okoli gradu in pred gradom je bil postavljen 

srednjeveški tabor. Zelo dobro je bilo poskrbljeno 

za male in velike viteze, ogledali smo si 

srednjeveške družabne igre, mečevanje in norčije 

grajskih norčkov. Srečali smo znamenito grajsko 

podgano Friderika, ki se je rada slikala in dovolila 

je, da so jo najmlajši po mili volji vlekli za rep. 

Kakšne zgodbice jim je pripovedovala, pa naj 

ostane skrivnost … 

 

V petek, 26. maja 2023, smo bili s strani 

predsednice Vinogradniškega društva Oplotnica 

Anje Hohler povabljeni na prireditev ob 

praznovanju 30-letnice delovanja društva na 

grajsko dvorišče v Oplotnici. Na prireditvi je bil tudi 

župan Občine Oplotnica Matjaž Orter in vinska 

kraljica Slovenije Maja Pečarič ob spremstvu 

slovenskega viteškega reda in evropskega reda 

vitezov vina. Na dogodku so stregli dijaki Srednje 

poklicne in strokovne šole Zreče pod vodstvom 

predavatelja Matjaža Kovačiča. Za glasbo sta 

poskrbela Domen in Matej.  

 

Sledil je kulturni program s podelitvijo priznanj 

društvenega ocenjevanja vin in regijskega 

Grajskega ocenjevanja vin šestih občin. Na 

prireditvi se vin ni samo ocenjevalo in jih gledalo, 

ampak smo jih tudi okušali. Ojstrška gospoda se je 

predstavila v 

vsem svojem 

sijaju in v 

Oplotnici 

pustila svoj 

pečat. Prejeli 

smo številne 

pohvale in 

tudi nova 

povabila. Izredno dobro smo se ujeli z vinsko 

kraljico. Pa le kako se ne bi, saj sta na grajskih mizah 

vedno bila vino in pivo … Mi pa prihajamo iz dežele, 

kjer je doma zeleno zlato. 

 

… in prišla je Ojstriška gospoda ter popestrila 

kulturno dogajanje. MI SMO TU. 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 

 
 

NA TEMELJIH PRETEKLOSTI GRADIMO PRIHODNOST 

 

Zmotno je prepričanje, da v Turističnem društvu 

Tabor prevladujejo kultura, ohranjanje kulturne 

dediščine in zgodovina Spodnje Savinjske doline.  

 

10. junija praznujejo planinci. V Zasavskem 

hribovju je bilo prav veselo, saj so pred Planinskim 

domom Kal nad Hrastnikom praznovali planinci iz 

vse Slovenije. Planinska zveza Slovenije letos 

praznuje 130-letnico delovanja, zato je bilo še 

toliko bolj slovesno. Tja smo se odpravili tudi iz 

naših koncev. Nekateri z gorskimi kolesi preko 

Mrzlice do Kala, drugi z avtomobili preko Čeč do 

Hrastnika, od tam dalje pa je Občina Hrastnik 

poskrbela za avtobusni prevoz do spomenika 

padlim borcem revirske čete v boju z okupatorjem.  

 

Na dogodku so nas pozdravili župan Občine 

Hrastnik, predsednik Planinske zveze Slovenije, 

alpinist Viki Grošelj in predsednik Planinskega 

društva Hrastnik. Za kulturni program je poskrbela 

glasbena skupina Orleki.  
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Že naslednji dan pa smo se člani našega društva 

odpravili na grad Brdo pri Kranju. Tam je bil v 

čudovitem ambientu Slovenski rokodelski festival 

2023, kjer so se društva, šole in zavodi predstavili v 

izdelovanju rokodelskih izdelkov oziroma obrti. Te 

bi odšle v pozabo, če jih zanesenjaki ne bi ohranjali. 

Spoznali smo izdelovanje kovaških izdelkov, 

lončarstva, predenje lanu, pletenje košar itd. 

 

Naše društvo je dan izkoristilo tudi za odkrivanje 

zgodovine velike rodbine grofov Schrattenbach. Ti 

so svoje korenine pustili tudi na omenjenem gradu 

na Kranjskem. Vse to pa nam bo prišlo prav pri 

pripravi publikacije, ki jo nameravamo izdati ob 20-

letnici delovanja našega društva. Ob koncu 

prijetnega dneva smo posedeli na račjem otoku, 

kjer so postregli s specialitetami Kulinarike Brdo. 

Domov smo se odpravili z zavedanjem, da se na 

temeljih preteklosti gradi naša prihodnost … 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 
 

 

 

 

Z MARIJO MED POČITNICAMI 

 

Tudi julij in avgust, dva poletna, počitniška meseca, 

sta bogata z Marijinimi prazniki.  

 

Ptujskogorska Mati Božja (»Šentvoršca«) 2. julij ‒ 

spomin 

 

Nekdaj je Cerkev praznik Marijinega obiskanja 

(predstavila sem ga v mesecu maju – ker se po 

novejšem cerkvenem koledarju praznuje 31. maja) 

praznovala 2. julija. 

Na Ptujski gori, kjer je 

osrednja Marijina 

romarska pot škofije 

Maribor, ta praznik po 

tradiciji še vedno 

obhajajo 2. julija. 

Verniki na tem mestu častimo Božjo Mater in se ji 

zatekamo v varno zavetje njenega »Ptujskega« 
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plašča. Temu prazniku pravijo na Ptujski gori 

»Šentvoršca«. Morda pa kakšno letošnjo 

počitniško nedeljo poromamo na Ptujsko goro. 

 

Sedem radosti Blažene Device Marije (5. julij) ‒ 

praznik 

 

Ste že kdaj slišali za ta Marijin praznik? To je 

praznik, ki so ga praznovali že v srednjem veku. 

Imenuje se tudi Marija Leticija. Leta 1906 ga je 

papež Pij X. uradno vpeljal v katoliško Cerkev. 

 

Sedem radosti Blažene Device Marije so: 1. 

Gospodovo oznanjenje, 2. Obiskanje Device 

Marije, 3. Jezusovo rojstvo, 4. Obisk svetih treh 

kraljev, 5. Najdenje dvanajstletnega Jezusa v 

templju, 6. Gospodovo vstajenje in 7. Marijino 

vnebovzetje. 

 

Karmelska Mati Božja (16. julij) – praznik 

 

Ta Marijin praznik 

poimenujemo po 

Karmelski gori v Palestini. 

Praznik kristjane 

spodbuja k hvaležnosti za 

Božje dobrote, ki jih 

prejemamo po Marijini 

priprošnji, po Marijinem 

posredovanju pri Bogu. 

Hkrati nas ta praznik 

spominja na resnico, da Marija ne zapusti nikogar, 

ki se k njej zateka v molitvi, z dobrimi deli in jo 

posnema v dejavnem življenju. 

 

Kratek pogled v zgodovino praznika: med 11. in 13. 

stoletjem so Sveto deželo znova vodili kristjani. V 

tem času je v Palestini nastala ustanova posebej 

Mariji posvečenih puščavnikov (eremitov). Naselili 

so se na Karmelski gori. V začetki 13. stoletja, ko je 

njihovo število že lepo naraslo, so si morali zaradi 

pritiskov muslimanov poiskati zatočišče, ki so ga 

našli v Evropi. Člani karmelske skupnosti so ves čas 

preizkušenj zaupali v Marijino varstvo. Rekli so, da 

je Karmel ves Marijin. 

 

Polagoma je nastal zelo razvejan red karmeličanov: 

»Bratje Blažene Device Marije Karmelske« in 

»Bosonogi bratje Blažene Device Marije 

Karmelske« ter tudi ženski red karmeličank, ki jih 

poznamo tudi v Sloveniji (v Sori pri Medvodah in 

Mirni Peči). Obstajajo pa še drugi redovniški in 

svetni karmeličanski redovi. Posebnost reda je 

škapulir ter bratovščina karmelskega škapulirja. Na 

ta praznik godujejo žene in dekleta z imenom 

Karmen. 

 

Kaj je škapulir? 

 

Škapulir je vrhnji del karmelske redovne obleke – 

podoba Karmelske Matere Božje pomeni kos 

oblačila. Poseben pomen je škapulir dobil po letu 

1237, ko so se morali puščavniki zaradi 

muslimanskih vdorov z 

gore Karmel umakniti na 

zahod in prilagoditi svoje 

življenje okoliščinam v 

srednjeveških evropskih 

mestih. Takratni general 

reda Simon Stock je tiste 

težke trenutke priporočil Mariji, ki mu je v 

znamenje, da je Karmel na pravi poti in da ostaja 

zvest prvotnemu duhu, izročila škapulir (16. julija 

1251 je imel videnje). Od tedaj je škapulir posebno 

znamenje Marijinega varstva. Danes ga lahko 

prejme vsak, ki to želi in je notranje pripravljen. Tak 

škapulir je sestavljen iz dveh koščkov rjavega blaga, 

povezan je z vrvico in je blagoslovljen ter ga na 

praznik Karmelske Matere Božje podeli duhovnik. 

 

Marija Snežna ‒ 5. avgust ‒ spomin 

  

Ta praznik obhajamo v spomin posvetitve največje 

Marijine cerkve na svetu – Marija Velika. Imenuje 
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se tudi Marija pri jaslicah, ker naj bi kapela v njej po 

svoji ureditvi predstavljala betlehemsko votlino. 

Ime Marija Snežna pa naj bi dobila po legendi. V 

času papeža Liberija (352‒366) je v Rimu živel 

plemenit in 

pobožen meščan 

Janez. Z ženo, ki 

je bila prav tako 

iskreno pobožna 

nista imela otrok. 

Vse svoje 

bogastvo sta zaobljubila Devici Mariji. Prosila sta jo, 

naj jima razodene, kje in kako naj ji darujeta svoje 

imetje. 

 

5. avgusta, ko je v Rimu poletna vročina 

najmočnejša, je Marija v sanjah Janezu in njegovi 

ženi naročila, naj njej v čast sezidata cerkev na 

kraju, ki ga bo naslednje jutro pokrival sneg. In 

neverjetno, ponoči je na griču Eskvilinu zapadel 

sneg. Dogodek sta Janez in njegova žena sporočila 

papežu Liberiju. Ta pa jima je povedal, da je Marija 

isto željo sporočila tudi njemu.  

 

Na slovenskem imamo dve posebej priljubljeni 

cerkvici oziroma kapelici Marije Snežne, in sicer na 

Veliki Planini in na Kredarici pod Triglavom. 

 

Vnebovzetje Device Marije 

‒ Veliki šmaren, 15. avgust 

‒ praznik 

  

To je največji Marijin 

praznik. Po nekod ga 

imenujejo tudi Marijino 

zaspanje. Spominjamo se 

Marijine smrti in njenega vnebovzetja. Po vsej 

Evropi je ta praznik dan romanj, procesij k 

božjepotnim Marijinim cerkvam ali drugih 

dogodkov ob njih. V Sloveniji imamo okrog 320 

Marijinih cerkva in tako dovolj priložnosti za 

romanje na ta praznik. 

 

Marija je bila tudi s telesom vzeta v nebo. To je 

verska resnica (dogma), ki jo je razglasil papež Pij 

XII. 1. novembra leta 1950. To pomeni, da Marijino 

telo ni bilo podvrženo telesnemu trohnenju. Ta 

verska resnica kaže predvsem na Marijino 

zmagoslavje nad smrtjo, ko je po zgledu svojega 

Sina Jezusa Kristusa dosegla nebeško slavo. 

 

Na ta praznik po naročilu slovenskih škofov pri 

prazničnih svetih mašah mašniki Mariji  izročijo in 

posvetijo slovenski narod s posebno posvetilno 

molitvijo. Pri Slovencih je že samo sprejetje 

krščanstva povezano z Marijinim vnebovzetjem. 

Prva cerkev med pokristjanjenimi Slovenci na 

Koroškem, Gospa Sveta, je bila že od samega 

začetka posvečena Mariji vnebovzeti. 

 

Devica Marija Kraljica – 22. avgust – praznik 

 

Marija je Kraljica, ker je mati Jezusova. Kraljevsko 

veličastvo odseva nanjo s Sina, ki je Kralj vseh 

kraljev. Praznik obhajamo 

osmi dan po njenem 

vnebovzetju, saj se je 

Marijino kraljevanje začelo v 

polnosti uresničevati od 

dneva njenega vnebovzetja.  

 

Marijino kraljestvo se 

uveljavlja na materinski način. Marija je Kraljica 

apostolov, Kraljica spoznavalcev, Kraljica 

mučencev, Kraljica družine, Kraljica miru, Kraljica 

rožnega venca, Kraljica … Marija je najprej Mati in 

nato še Kraljica – Mati Kraljica. 

  
  

 

JULIJ IN AVGUST 2023 V ŽUPNIJI SV. JURIJ OB TABORU 

                                                                                                                            

Za Boga, molitev in življenje po veri ni počitnic. Še 

več, počitnice z Bogom, molitvijo in življenjem po 

veri so lepše, bolj bogate. Tudi Jezus je svojim 

utrujenim učencem rekel, da naj gredo na samoten 

37 



 
NOVICE IZPOD KRVAVICE 

Informativna tiskovina Občine Tabor | Junij 2023 

kraj in si odpočijejo. To govori tudi nam. Vprašanje 

je samo, kako ga slišimo in razumemo. Čas počitnic 

je tudi čas za dobro knjigo. Berite Sveto pismo ali 

pa izberite katero izmed knjig, ki so jo izdale 

Mohorjeva založba, založba Ognjišče ali Družina. 

 

Nedelja, 2. julij, izseljenska nedelja. Na to nedeljo 

se posebej spomnimo vseh, ki so iz kakršnega koli 

razloga zapustili ali morali zapustiti svojo 

domovino.  

 

Sreda, 5. julij, godujeta slovanska apostola in 

sozavetnika Evrope sveta Ciril in Metod. Vero sta 

oznanjala v slovanskem jeziku. Ko sta potovala v 

Rim, sta hodila tudi preko naših krajev. 

 

Četrtek, 6. julija in 3. avgusta bomo molili za nove 

duhovne poklice njihovo stanovitnost in svetost. 

Pričnemo 30 minut pred večerno sveto mašo in vas 

lepo vabimo k sodelovanju. 

 

Petek, 7. julija in 4. avgusta bo prvi petek v mesecu 

in dan, ko se še posebej spomnimo bolnikov, zanje 

molimo, jih obiščemo, poskrbimo tudi za njihovo 

duhovno oskrbo. Naš duhovni pomočnik dr. Aloz 

Pirnat je pripavljen obiskati bolnike, jim prinesti 

Najsvetejše, možno je opraviti sveto spoved ali pa 

samo pokramljati z njim. Če si obiska želite, javite 

na tel. št. 040 429 894. Na razpolago je tudi v sili ali 

smrtni nevarnosti. 

 

Nedelja, 23. julij je Krištofova nedelja. To je na nek 

način posebna misijonska in na drugi strani 

zahvalna nedelja. To nedeljo darujemo za 

misijonska vozila (kolesa, motorji, močnejši 

avtomobili, traktorji in celo čolni). Hkrati pa se 

zahvaljujemo za vse naše srečno prevožene poti in 

ceste.  

 

Nedelja, 6. avgust, praznik Jezusove spremenitve 

na Gori. To je praznik, s katerim se spominjamo 

dogodka na gori Tabor. Nanjo se je Jezus povzpel 

skupaj z apostoli: Petrom, Jakobom in Janezom. Na 

gori se je Jezus pred njimi čudovito spremenil in jim 

dal za trenutek videti svoje božanstvo. Dogodek je 

bil kot poduk prisotnim apostolom, da odrešenjska 

pot vodi skozi trpljenje in smrt v poveličanje. 

 

Vsa podrobnejša oznanila objavimo iz tedna v 

teden v župnijskih oznanilih. Na voljo so vam vsako 

nedeljo v cerkvi (pod korom), na voljo pa so tudi v 

e-obliki. Če jih želite v e-obliki, javite na naslov: 

vida.slakan@gmail.com 

 

Vida Slakan    

 

 

IZLET MLADIH PEVCEV IN MINISTRANTOV 

 

Člani otroškega pevskega 

zbora župnije Sv. Jurij ob 

Taboru smo se skupaj z 

ministranti za nagrado za 

trud v preteklem letu 

odpravil na izlet. Na sončno 

soboto, 17. junija 2023, 

smo se z avtobusom 

odpravili na Dolenjsko, kjer 

smo obiskali romarsko 

središče novomeške škofije 

na Zaplazu, bližnji Marijin 

studenček in Ranč Aladin.  
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Prvi postanek je bil obisk cerkve na Zaplazu, kjer 

smo spoznali legendo o 

čudežu, ki naj bi se 

dogodil bližnjemu 

kmetu, ki se je 

zaobljubil, da postavi 

kapelico s kipcem 

Marije. Ker se je vest o 

čudežih na Zaplazu hitro 

razširila, je kmalu na 

tem mestu nastala še 

cerkvica. V sedanji mogočni cerkvi je zdaj 

postavljen tudi oltar z relikvijami blaženega Alojzija 

Grozdeta, zavetnika mladine. Obiskali smo tudi 

Marijin studenec v gozdiču pod cerkvijo in si z 

zdravilno vodo umili oči. Pred cerkvijo smo zapeli 

še nekaj pesmi in na ta način izkazali spoštovanje 

do posebnega kraja. V senci dreves smo se na 

kratko okrepčali in nato odpravili do naslednje 

postaje, ki so jo otroci že od jutra nestrpno 

pričakovali. 

 

Na Ranču Aladin 

pri Mirni so se 

otroci lahko 

sprostili, uživali v 

naravi in se 

zabavali s 

številnimi aktivnostmi, ki jih ponuja ranč. Medtem 

ko smo si ogledovali živali in se ukvarjali z različnimi 

športnimi dejavnostmi, 

smo se še tesneje povezali 

in okrepili prijateljstvo.  

 

Izlet je otrokom omogočil 

ne le spoznavanje novih 

krajev in doživetij, ampak 

tudi priložnost za gradnjo 

skupnosti, sodelovanje in 

še večje veselje do petja. 

Otroci so tudi pokazali, 

kako lahko glasba združuje 

pevce in ministrante in 

ustvarja nepozabne 

trenutke. Predvsem pa 

veliko željo, da se še 

naprej srečujemo in 

vsak po svoje 

sodelujemo v naši 

župniji. 

 

V imenu otrok se 

zahvaljujemo 

gospodu župniku Martinu Cirarju, ki nam je 

omogočil izlet, ter vsem staršem, ki so napolnili 

nahrbtnike in vrečke z dobrotami. Teh je bilo toliko, 

da smo jih poleg trajnih spominov prinesli še nazaj. 

 

Spremljevalke: Alenka, Nina, Mateja,  

Gabi in Brigita 
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 S CERKVENEGA ZVONIKA V KAPLI, MAJ 2023 
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI TABOR – JULIJ 2023 

 
 

DATUM URA 
PRIREDITEV / 

DOGODEK 

 
KJE ORGANIZATOR 

SOBOTA, 

1. 7. 2023 

od 13.00 

dalje 

ZAJČEVI DNEVI IN 

KOŠNJA TRAVE PRI 

ŠNEP 
 

 
Zajčeva koča 

Šnepov travnik 
 

Društvo žena in deklet OT 
(031 762 324) 

Planinsko društvo Tabor 
(031 409 619) 

Lovska družina Tabor 
(041 335 274) 

NEDELJA, 

2. 7. 2023 

od 9.00 

dalje 
ZAJČEVI DNEVI 

 

Zajčeva koča 
 

Društvo žena in deklet OT 
(031 762 324) 

Planinsko društvo Tabor 
(031 409 619) 

 

 
NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI VRANSKO – JULIJ 2023 

 

 

 

 

DATUM PRIREDITEV KRAJ ORGANIZATOR 

1. 7. 2023 
19.00 

GASILSKA VESELICA S 

PREVZEMOM VGV 

Čeplje 
(v šotoru za  

DARS-om) 

Prostovoljno gasilsko 
društvo Prekopa-Čeplje-

Stopnik (040 838 988) 

1. 7. 2023 
20.00 

Vranski poletni večeri – 
oživimo kulturno dediščino 

JOŽE KOTAR, klarinet 
LUCA FERINI, klavir 

IZAK HUDNIK, violončelo 

župnijska cerkev 
sv. Mihaela 

na Vranskem 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

24.–30. 7. 2023 
8.30–15.30 

Oratorij 2023 
»STOPI NA POT!« 

Vransko 
Župnija Vransko 

(031 227 694, 041 211 812) 

29. 7. 2023 
20.00 

Vranski poletni večeri – 
oživimo kulturno dediščino 

GODALNI KVINTET »GLASBA 

GRE V SVET« 

podružnična cerkev 
sv. Martina v 
Šmartnem/ 

Podvrhu 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 
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    Dež na dan sv. Cirila in Metoda (5. 7.), orehe in kostanj ogloda.    

     Jakobova (25. 7.) ajda in Ožbaltova (5. 8.) repa sta malokdaj lepa. 

    Lovrenc (10. 8.) deževen nam vino sladi, lepa ajda moč po njem dobi.

»Sreča nas ne naredi hvaležnih. 

Hvaležnost nas naredi srečne.« 

David Stainer Rass 

KOLOFON 

Novice izpod Krvavice so informativna tiskovina Občine Tabor. 

Odgovorna urednica: Alenka Kreča Šmid. Člani uredniškega odbora: 

Maja Drča, Tatjana Kovče, Ana Lesar, Renata Mihevc, Saša Zidanšek 

Obreza. Poštnina plačana pri pošti 3304 Tabor. Avtorji prispevkov so 

odgovorni za njihovo vsebino in slovnično formo. Občinsko glasilo ni 

namenjeno objavljanju neprimernih in žaljivih vsebin, ki kakor koli 

blatijo in škodujejo ugledu posameznika ali institucije. Mnenja 

avtorjev člankov ne izražajo stališč in mnenj Občinske uprave Občine 

Tabor ali župana Občine Tabor. Prispevkov brez navedenega avtorja 

ali skupine avtorjev (društva) ne bomo objavljali. Zaželeno je, da so 

prispevki v elektronski obliki, pošljete jih lahko na e-naslov: 

info@obcina-tabor.si, najkasneje do 15. v mesecu. Glasilo je 

objavljeno na spletni strani www.obcina-tabor.si. 

Naklada: 580 izvodov – BREZPLAČNO. Tisk: Tiskarna Koštomaj, d. o. o. 

Naslovna fotografija: avtor Darko Naraglav. 

Fotografije v tokratni izdaji Novic: Občina Tabor, internet, MSK Žalec, 

ČZS, Naš dom Vransko, Ljubljaenčki, Vrtec Tabor, POŠ Tabor, Društvo 

upokojencev Tabor, Društvo podeželske mladine Tabor, Planinsko 

društvo Tabor, Medobčinsko društvo invalidov Žalec, Judo klub Shido 

Tabor, Turistično društvo Tabor, Darko Naraglav, Miha Drolc. 

 

 

 

CENIK OGLASOV 

Cene ne vsebujejo DDV in veljajo za eno 

izdajo občinskega glasila. Cenik velja za 

oglase, vabila nedomačih društev, 

vabila s komercialnim namenom. 

Velikost 

oglasa 

Objava 

oglasa 

 

Objava 

oglasa za 

DOMAČE 

SUBJEKTE 

1/1 stran 90 € 63 € 

1/2 

strani 

50 € 35 € 

1/4 

strani 

35 € 24,50 € 

1/8 

strani  

15 € 10,50 € 

 

...IN ŠE MODROSTI NAŠIH BABIC 


